

Pekka Ervast

SALAINEN VALKOINEN
VELJESKUNTA

Otteita kirjoista ja esitelmistä

Toinen uudistettu ja täydennetty painos
AATMA 2012

Suuri mestari valitsee. Hän kieltäytyy nirvaanasta, täydellisyyden kuningaskruunusta laskeakseen päähänsä orjantappurakruunun ja tullakseen täydelliseksi, mutta nöyräksi palvelijaksi. Hän jää maan päälle adeptina. Hän jää tänne valvoaksensa ja suojellaksensa meitä, nuorempia veljiänsä, kaikille ei-vihityille tuntemattomana ja näkymättömänä, mutta yhtenä elävistä Mestareista, jotka toivottavat opetuslapsen tervetulleeksi tämän astuttua portin kautta tielle. Hän ja hänen kaltaisensa muodostavat salaisen veljeskunnan, joka on ihmiskunnan suojamuuri, sen ohjaaja ja opettaja, sen apu henkisen kasvun tiellä. Tähän Veljeskuntaan kuuluvat sekä Buddha että Kristus; ja määrätynä ajankohtana esiintyy joku sen jäsenistä keskuudessamme.

*Teosofia uskontona
Esitelmä 8.4.1898*

Sillä meidän vuosisadallamme oli H. P. Blavatsky noiden Suurten Opettajain lähettiläs, ja päivä päivältä kasvaa niiden luku, jotka kohtaavat ja löytävät unohdettuja Mestareita. Koittaneeko pian se päivä, jolloin maailma taas uskoo ja tietää Viisaitten olevan olemassa?

Ymmärräthän? Nuo suuret eivät kuole. He ovat kuolemattomia henkiolentoja. Heidän Valkoinen Veljeskuntansa elää kautta aikojen. Eivät he kaikki elä ruumiissa, sillä heidän työnsä on puhtaasti henkistä laatua, mutta sanotaan aina olevan joukon, joka on inkarnoituna ja ylläpitää yhteyden näkymättömäin valtain ja näkyväisen maailman välillä. Ja mikä on heidän tehtävänsä? He johtavat ihmiskunnan henkistä kehitystä, he suuntaavat

historian kulun, he vartioivat jumalallista viisautta, he ovat Totuuden ja Rakkauden edustajat meidän tähdellämme. Ja ennen kaikkea he vetävät puoleensa ihmisten mieliä. He etsivät opetuslapsia, seuralaisia, ystäviä.

*Valoa kohti, v. 1901,
VII painos, v. 1988, s. 121–122*

Ensimäisillä atlantilaisilla roduilla oli vielä astralinen näkö johonkin määrin käytettävänä, ja sen johdosta Salainen Veljeskunta asetti opetuslapsiksi pyrkijöille toisenlaisia ehtoja kuin nyt; vaadittiin ainoastaan, että pyrkijän piti itsessään kehittää näitä astralisia aisteja ja psyykkisiä ominaisuuksia. Tiedämme, että nykyään on ehtona, että hänen täytyy osottautua siveellisesti luotettavaksi; hänen tulee olla siksi moraalisesti itsenäinen ja puhdas, ettei koettelemukset ja viettelykset voi häntä horjuttaa. Nyt olisi mahdotonta säilyttää sitä ehtoa, joka oli voimassa Atlantiksen aikoina, nyt kehittyvät psyykkiset kyvyt ja voimat säännönmukaisesti myöhemmin, vasta silloin kun ihminen on käynyt yhden tai parin vihkimyksen läpi.

*Enkelten lankeemus,
Piirteitä ihmiskunnan historiasta "Salaisen opin
" valossa v. 1907,
Näköispainos 1983, s. 45–46*

„*T*aivasten eli Jumalan valtakunta” merkitsee Jeesuksen suussa samaa kuin „Valkoinen Looshi” eli „Salainen Veljeskunta”. Tämä on yksi „avaimista”. Kun tällä avaaamme evankeliumeja, silloin esiintyy meille kaikki uudessa, ihanassa valossa. „Taivasten valtakunta on lähestynyt — tehkää parannus”. Näin kehoittaa Jeesus

opetustoimensa alkaessa. Eikö se selvin sanoin merkitse, että „nyt on ilmestynyt teidän keskeenne ihminen, joka voi johdattaa teitä Valkoisen Veljeskunnan keskuuteen; tehkää siis parannus, muuttakaa mielenne (metanoeite), että kelpaatte hänen oppilaikseen”? Ja kun fariseukset tulivat ja kysyivät häneltä, „milloin Jumalan valtakunta oli tuleva” — joka kysymys osoitti, että he eivät ymmärtäneet nimityksen salaista merkitystä, — vastasi Jeesus tavalla, jolla hän samalla vältti tungettelevat tiedustelut ja ilmaisi totuuden niille, joilla oli „korvat kuulla”. Hän sanoi nimittäin: „ei Jumalan valtakunta tule nähtävällä tavalla, eikä voida sanoa: katso, täällä se on, tahi: tuolla, sillä katso, Jumalan valtakunta on sisällisesti teissä”. (Luk.XVII: 20—21.) Näillä sanoilla hän selvästi osoitti, että Jumalan valtakunta ei ollut mikään Messias-valta eikä kuolemanjälkeinen autuus eikä veljellinen yhteiskuntaelämä, vaan näkymätön Salainen Veljeskunta, jonka yhteyteen ihminen ainoastaan sisällisesti pääsi kehittyen itsetietoiseksi näkymättömässä eläjäksi.

Kuta enemmän syvennymme evankeliumeihin, sitä selvemmin tajuumme, että Jeesus on puhunut täydellisten ihmisten Valkoisesta Veljeskunnasta.

*Jumalan valtakunnan salaisuudet,
artikkelisarja Omatunto-lehdessä v.
1907, IV painos 1982, s. 11–12*

Sitä Kristusta, joka syntyy ihmissieluun, ei siis mitenkään ole sekoitettava Jeesukseen. Muistatte, kuinka Jeesus puhuu Jumalan valtakunnasta, johon hän kehottaa opetuslapsiaan pyrkimään ja jossa hän itse oli. Tämä taivaanvaltakunta korkeimmassa merkityksessään on niiden ihmisten veljeskusta, jossa Kristus on syntynyt ja elää. Pääseminen taivasten valtakuntaan merkitsee

tulemista vihityksi „valkoiseen Veljeskuntaan”, johon Jeesuskin kuuluu.

*Mitä on kristinusko?
Esitelmä vuodelta. 1908,
Näköispainos v. 1982 s.*

”**M**estareita on; ne muodostavat salaisen veljeskunnan, joka on ollut sängen kauan maan päällä. Tästä salaisesta veljeskunnasta ovat lähteneet ulos kaikki ne suuret ihmiset, joita me kunnioitamme vapahtajina, jumalallisina olentoina, suurina opettajina, uskontojen perustajina. Ne kuuluvat kaikki siihen veljeskuntaan ja monet muut, jotka eivät ole tulleet niin yleisesti tunnetuiksi. Salainen Veljeskunta on ollut olemassa kautta aikojen eikä kuole. Sen yksi jäsen on esim. Jeesus Kristus, kristittyjen vapahtaja.”

Kun madame Blavatsky tämän sanoi, hämmästytti se tietysti kristittyä maailmaa. Olihan opittu pitämään Jeesusta ainoana Jumalana tai pyhänä olentona, joka on ihmiskunnan yläpuolella ja lähellä Jumalaa, ja nyt tuli tällainen sanoma: hän on yksi monista, yksi jäsen suuressa pyhässä veljeskunnassa.

Ihmiskunnan sydämessä asuu se yhteinen inhimillinen minä, joka vihkimättömissä ihmisissä vielä on ylhäällä „hengen taivaassa”, josta he eivät vielä ole päässeet itsetietoisiksi; mutta siitä yleisestä minästä on Salainen Veljeskunta tietoinen. Sen veljeskunnan muodostavat juuri ne ihmiset, jotka ovat itsetietoisia tässä yhteisessä jumalallisessa minässään, ei niin, että olisivat kadottaneet oman itsensä, vaan siten, että eivät ole persoonallisesti minuuksia niin kuin me vaan käyttävät minuuttaan vain välikappaleena. Heidän tajuntansa on noussut itsetietoiseksi jumalallisessa tajunnassa, joka

ihmiskunnassa on yhtä, joka on meidän kaikkien takana ja sitoo meidät kaikki suureksi veljeydeksi. Se ei ole meissä muissa ihmisissä ilmennyt itsetietoiseksi, vaan näyttäytyy milloin omantunnon pakottavana äänenä, milloin intuitsionin korkeimpana lentona. Mutta salaisen veljeskunnan jäsenet ovat siitä tietoisia ja sen tähden he ovat ylempänä tätä ihmiskuntaa ja toisenlaisia olentoja kuin me, vaikka he ruumiillisesti esiintyvät samanlaisina. Tästä on johtunut kristinuskossa puhe Jeesuksen jumalallisesta ja inhimillisestä luonnosta.

*Viisi esitelmää
Esitelmää vuodelta 1908,
Näköispainos v. 1985
s. 38–39 ja 45–46*

Nyt uskalletaan ihmisille selittää, että on olemassa Salainen Veljeskunta, olentoja, joissa jumalallinen siemen on kasvanut täydellisyyteen ja joka on yhtä koko luomakunnan kanssa ja palvelevat ihmiskuntaa sen Auttajina ja Vapahtajina. Ja nyt me ihmiset ymmärrämme, että tulevaisuudessa on kerran tuleva aika — ehkä piankin on tuleva — jolloin nämä täydelliset ihmiset saattavat tulla ulos maailmaan meidän keskuuteemme, kun me valmistumme niitä vastaanottamaan.

*Jeesus ja Munkki,
Esitelmä pääsiäispäivänä 1909*

Teosofinen käsitys maailman uskontojen alkuperästä on, että ne eivät ole syntyneet tietämättömien ihmisten aivoissa, niin kuin jotkut tiedemiehet arvelivat, vaan että uskontojen perustajana on aina ollut viisaitten jumal-ihmisten Veljeskunta. Mestarien Valkoinen Veljeskunta

on silloin tällöin historian kuluessa antanut uskonnon ihmisille. Silloin kun uusi sivistys on alkanut tai silloin kun vanha sivistys vielä on autettava elpymään, silloin ovat salaisen veljeskunnan lähettiläät tulleet ulos maailmaan ja muistuttaneet maailmalle vanhoja tosiasioita elämän ja kuoleman mysterioista. Sen tähden on uskontoja maailmassa, että ihmiset yleensä vaeltavat pimeydessä ja viisaat tahtovat heitä auttaa, ilmoittamalla ja kertomalla heille jotakin elämästä ja kuolemasta. Ja koska ihmiskunta on vähitellen kehittynyt vuosisata vuosisadalta, niin nämä ihmisille annetut uskonnot eivät ole ainoastaan toistaneet samoja asioita, vaan sitä myöten kuin sivistys on ollut toisenlainen, kansan luonne toisenlainen, sitä myöten on voitu paljastaa uusia elämän salaisuuksia ihmisille. Sen tähden uskonnot ovat täydentäneet toisiaan, ja vaikka ytimeltään ovat yhtä, näyttävät ne eri puolilta samaa totuutta. Jokaisella uskonnolla on oma perussävelensä, ja mitä erityisesti kristinuskoon tulee, on sen teroittama totuus aikojen kuluessa pukeutunut tuohon tuttuun muotoon: uskoon vapahtajan verikuolemaan.

*Suuret uskonnot,
Esitelmiä vuosilta 1909–1910,
Näköispainos III painoksesta, 1987, s. 208–209*

On olemassa ryhmä sellaisia olentoja, jotka erityisesti johtavat ihmiskuntaa. Tämä on Salainen Veljeskunta. Tähän Salaiseen Veljeskuntaan kuului alussa — silloin kun maapallomme ihmiset kaikki olivat kehittymättömällä asteella — ja sen perustivat ihmiset, kehittyneet olennot, opettajat toisesta maailmasta, Venus-maailmasta, jossa ihmiskunnan kehitys oli jo mennyt niin pitkälle, että se oli voinut synnyttää tällaisia olentoja. Nämä siirtyivät yhden suuren olennon johdolla tänne ja perustivat ihmiskunnan

salaisen kasvatustoimen. Ja sen jälkeen on se valvonut ihmiskunnan historiaa, ohjannut kaikkia sivistyksen ja kulttuurin ilmauksia. Siitä on pitkiä aikoja, miljoonia vuosia, ja siitä saakka on se johtanut ihmiskunnan historiaa. Nämä olennot ovat juuri ihmiskunnan historian johtajia ja he olivat ensin kaikki Venuksesta tulleita. Mutta sitä myöten kuin ihmiskuntamme on kehittynyt, on siihen Salaiseen Veljeskuntaan liittynyt olentoja myös meidän ihmiskuntamme piiristä, toisia toisten jälkeen.

*H. P. Blavatskyn salaisuus,
Esitelmä 9.1.1910*

Tänä päivänä elää Jeesus Kristus, ei siten, kuin kristikunnassa otaksutaan, näkymättömässä maailmassa, näkymättömänä henkenä, jonka läsnäolon, avun ja armon ihminen voi tuntea, vaan todellisena ihmisenä. Ja samoin monet muut. Nämä mestarit muodostavat niin sanotun Salaisen Valkoisen Veljeskunnan. He ottavat vastaan ihmisiä siihen Veljeskuntaan, kun nämä voivat tulla jonkun mestarin vihityiksi opetuslapsiksi, kun heihin voi luottaa niin, että heidät voidaan ottaa siihen Salaiseen Veljeskuntaan. Siellä ihminen sitten vähitellen kehittyy mestariksi

*Jälleensyntyminen, karma ja täydellisyys
Looshipuhe 28.3.1910*

Kys. Ovatko Raamatun kuvaukset perkeleestä ja hänen henkeleistään kirjaimellisesti otettuina totuudenmukaiset? Kuuluvatko ne kaikki poikkeuksetta yhteen suureen järjestöön, jossa alimmat tottelevat korkeampia, toimien systemaattisesti tarkkojen suunnitelmien mukaan hirveässä viettelijäntyössään? ---

Vast. --- Sen tähden on nyt mielessä pidettävä juuri tämä puoli ihmisessä, mitä mahdollisuuksia hänessä on itsessään noin tuntee kiusauksia ja pahaa, ettei hän aina luule, että nyt ne mustat maagikot tai muut sellaiset ulkopuoliset olennot koettavat häntä viekoitella. Ne tietysti koettaisivat, mutta nyt on asian laita niin, että ihmisiä ylipäänsä suojelee heidän viekoituksiltaan Valkoinen Veljeskunta.

P. E. vastaa kysymyksiin
12.4.1910, n:o 18

K*ys.* – Onko se tie, josta kirja ”Kaita tie voittoon” puhutaan, sama kuin salaisen koulun? Johtaako se vihkimyksen ja milloin? Tuleeko siinä Valkoisen Veljeskunnan jäseneksi?

Vast. --- Ihminen itse ei tietenkään voi ikään kuin määrätä, että nyt hänet on otettava jäseneksi. Sitä hän ei voi tehdä. Mestarit ja Salaisen veljeskunnan jäsenet, itse Salainen Veljeskunta määrää, voidaanko joku ihminen vihkiä. Mutta ihmisen tulee itse valmistaa itseään, hänen on kuljettava valmistava tie, ja sehän on yksinkertainen ja selvä tie näin teoreettisesti katsoen. Jokainen tietää, mikä se tie on. Sehän on sitä, että ihmisen täytyy puhdistaa itsestään pois itsekkyyden, ainakin johonkin määrään hänen täytyy puhdistua itsekkyydestä. Hänen täytyy ainakin sillä tavoin puhdistaa itseään, että hänen sydämensä on aivan puhdas, hänen sydämensä tahtoo olla aivan epäitsekäs. Ja sitten hänen täytyy jonkin verran myös puhdistaa käyttövälaineitään, ainakin niin paljon, ettei niillä ole valtaa häneen. Hän ei saa joutua ruumiittensa eli käyttövälaineittensa orjaksi millään tavoin, ei fyysisen, ei astraalisen eikä mentaalisen, vaan hänen täytyy osata niitä

ikään kuin käyttää. Hänen täytyy tuntea itsensä ihmiseksi, joka on hallitsija käyttövälineihinsä nähden, ei niiden orja.

*P. E. vastaa kysymyksiin
19.4.1910, nro 122*

Se ihminen, jolla on selvänäköisyyttä, joka näkee Snäkymättömiin maailmoihin, hän näkee erilaisilla silmillä kuin tavalliset ihmiset. Jos hän, samalla kuin katselee tavallista ihmistä, aivan kuin kääntää katseensa Salaisen Veljeskunnan puoleen, hän näkee, että Veljeskunnan muodostavat ne kehittyneet ihmiset, jotka tosiaan ovat välittömässä yhteydessä korkeimpien olentojen kanssa, siis myös meidän Jumalamme kanssa. Jos hän katselee niin sanoaksemme toisella silmällä Salaista Veljeskuntaa ja toisella jotakin tavallista ihmistä, niin hän näkee, että on olemassa suuri kuilu, suuri juopa tavallisen ihmisen ja Veljeskunnan jäsenten välillä.

Ja me näemme myös — minä puhun esoteerisesti — että Jumalan voima ja valo virtaa Salaiseen Veljeskuntaan näistä korkeista hengen maailmoista, joiden sisälle vain hyvin harvat saattavat tunkeutua, ja vasta Salaisen Veljeskunnan kautta maailmaan ja muuhun ihmiskuntaan. Jos katsomme jotain eristettyä ihmisyksilöä, jotakin tavallista ihmistä, niin huomaamme suuren juovan, mustan pimeyden häntä ympäröivän, ja sen mustan pimeyden läpi täytyy ihmisen tunkeutua, ennen kuin hän pääsee valoon. Ja vaikka hän olisi sängen voimakas pyrkimyksessään, niin kuitenkin voi nähdä, ettei hän osaa omalla voimallaan avata kanavaa Salaiseen Veljeskuntaan, jollei joku sieltä häntä auta. Mutta jos ihminen voimakkaasti ajattelee Jumalaa, Salaista Veljeskuntaa, Mestari-ihannetta, jos hän sitä voimakkaasti ajattelee ja tahtoisi sitä nähdä, niin

voimme nähdä, kuinka heti joku Veljeskunnan jäsen — tämä tapahtuu tietysti kaikki näkymättömässä maailmassa — aivan kuin heittää sillan tuon mustan kuilun yli ihmisen sieluun, niin että tämä yksilö, joka muuten ei ole itsetietoisessa yhteydessä Salaisen Veljeskunnan kanssa, silloin tuntee, aivan kuin joutuisi yhteyteen Jumalan, Salaisen Veljeskunnan kanssa, joka häntä näkymättömissä auttaa, ikään kuin nostaa käsillään hieman hänen sieluaan.

*Tolstoin oppi ja teosofia IV
Uskonnollinen valhe
Esitelmä 8.1.1911*

Me tiedämme, että on paljon sellaisia ihmisiä, jotka eivät ymmärrä, mitä ihmisen sisällä piilee ja mitä elämän sisällä piilee ja mikä elämän tarkoitus on. Mutta me, jotka olemme saaneet kuvan todellisuudesta, joiden maailmankatsomus on sellainen, että se avaa meille näköaloja yli todellisen, me tiedämme, että melkein aina se, mitä sanotaan hulluudeksi, mitä nimitetään turhamaisuudeksi, jolle nauretaan, vielä tulee yleiseksi ominaisuudeksi, elämän välttämättömyydeksi. Ja niin meidän täytyy olla kiitolliset kaikesta. Meidän täytyy iloita kaikesta, mitä elämässä on. Sillä kaikki on kokemusta, ja kaikki se kokemus vie ihmiskuntaa eteenpäin.

Ja kaikesta tästä, että me olemme tällaisessa asemassa, että me voimme näin ymmärtää elämää, tästä kaikesta saamme todella kiittää ensi kädessä Madame Blavatskyä ja sitä Salaista Veljeskuntaa, joka auttaa ihmiskuntaa.

*H. P. B:n käsitys ihmisen kehityksestä
Puhe 8.5.1911, Valkoisen Lootuskukan päivän juhlassa*

Opetuslapsen ihanne joka väikky meidän silmissämme todellisesti saavutettavana ihanteena, on siinä, että itse tulisimme niin itsettomiksi, vaikka samalla mitä todellisimmin omaksi itseksemme, että taivaallinen Isä eli Mestari eli Salainen Veljeskunta eli Kristus voisi esteettä meitä käyttää hyvän palvelukseen ihmiskunnassa.

*Salatiedettä omin päin
Esitelmää vuodelta 1913
IV painos 1990, s. 138–139*

Salainen Veljeskunta auttaa tahtoa kasvamaan, se tahtoo, että ihmiskunta nousee, kasvaa. Se toimii maailmassa edustajainsa kautta mainitulla tavalla.

*Aikakausien vaihtuessa
Esitelmä 24.7.1914*

Kertoo vanha traditio: Kaukaisia aikoja sitten tuli meidän tähdellemme toiselta aurinkokuntamme planeetalta, jossa ihmiskunta oli korkeammalle kehittynyt, muutamia olentoja. He muuttivat tänne ja perustivat n.s. Salaisen Veljeskunnan. He ovat täällä olleet opettajina, ja aikakausien kuluessa meidänkin ihmiskunnastamme on kehittynyt jäseniä heidän opettajaveljeskuntaansa. Monet alkuperäisistä opettajista ovat jättäneet tähtemme ja Salainen Veljeskunta on nyttemmin suureksi osaksi kokoonpantu ihmisistä, jotka ovat meidän omasta ihmiskunnastamme syntyneet.

Tämä Salainen Veljeskunta antoi aikojen aamulla meidän ihmiskunnallemme n.s. viisaisuuskonnon, josta on jälkikaikua kaikissa ihmiskunnan uskonnoissa ja

viisaujärjestelmissä, ja kaikki mitä tiede voi löytää ja keksiä, on jo ollut suurin piirtein ilmaistuna aikain viisaudessa.

*Jumala ja luominen
Esitelmiä vuodelta 1914
Christosophian peruskysymyksiä I
II painos v. 1983, s. 9*

Ei kenenkään teosofin pitäisi esittää yhtäkään elävää tai kuollutta tietäjää semmoiseksi, joka ensimmäisenä muka on tehnyt mystiikan tieteelliseksi. Mystiikka merkityksessä tiedon tie, on ollut tieteellinen niin kauan kuin todellisia mystikoita eli tietäjiä on ollut. Ja koska Salainen Veljeskunta tällä tähdellä ei ole itseään perustanut, vaan koska sen ovat alkuaan perustaneet lähettiläät toisesta tähdestä, on siis alusta saakka ollut olemassa korkeimman tiedon edustajia. Tiedettä sanan todellisessa merkityksessä on sen tähden harjoitettu tämän maan päällä vuosimiljooneja eikä vain niitä harvoja vuosisatoja, joina nykyinen tieteellinen tutkimus on toiminut. Jokaisen teosofin pitäisi ymmärtää näitä seikkoja eikä siis erehtyä Eugene Levyn tavalla.

Mutta tietenkään tohtori Lagerborg ja hänen hengenheimolaisensa eivät hyväksy viimeistä väitettä. He eivät usko Salaista Veljeskuntaa olevan olemassakaan. No niin, siihen en mitään mahda. He eivät ole kokeneet sen olemassaoloa. Mutta oikeutta sitä kieltää heillä logiikan kannalta ei ole.

Kun väitämme uskavamme tiedon mestarein olemassaoloon oman kokemuksemme perusteella, he huutavat: „todistakaa, todistakaa! Me emme usko muuhun kuin aistiemme todistukseen. Sinun kokemuksesi on vain subjektiivista harhaa, ellet voi sitä todistaa.” He eivät

huomaa, kuinka löyhälle pohjalle heidän vaatimuksensa perustuu.

*Toimittajalta / v. 1985
Artikkeli vuodelta 1914, s. 221–222*

Salaisen veljeskunnan silmissä on kaksi pyhää tahtoa: Kansantahto ja kruunatun hallitsijan. Jos tulee ristiriita näiden kahden tahdon välillä, niin Salainen Veljeskunta tahtoo suojella kansaa, mutta myöskin kruunattua hallitsijaa.

*Cagliostro
Esitelmä 17.11.1915*

Kuinka voi toisesta väittää, että hän on vihitty ja siis kuuluu salaiseen valkoiseen Veljeskuntaan, niihin jumalallisiin enkeliolentoihin, jotka seisovat ihmiskuntamme takana sen ohjaajina ja johtajina, ellei sitä sisässään tiedä? Ja jos joku sanoo: tuo tai tuo henkilö on vihitty adepti, niin olisihan suorastaan taikauskoa tai ainakin sokeaa auktoriteetiuskoa ruveta hänen sanojensa nojalla semmoista uskomaan. Vasta silloin kun sisässämme ymmärrämme, kun sisässämme on tajunta, joka meille sanoo: tuo ihminen on vihitty eli voideltu, vasta silloin me voimme sanoa sen tietävämme, niin kuin tiesi Simon Pietari.

Taivasten Salainen Veljeskunta on koko ihmiskunnan takana. Kristus-tajunta sulkee syliinsä koko ihmiskunnan. Mutta ainoastaan sellainen olento, joka on täydellisesti Kristus-tajunnan täyttämä, kantaa oman minuutensa sylissä koko ihmiskuntaa. Muut syventyvät Kristukseen asteettain. Aina sitä myöten, kuinka suuresti

Kristus-tajunnan läpäisemä joku ihmistajunta on, aina sitä myöten saman ihmisen tajunta ulottuu ihmiskuntaan, mutta ei yksikään ihmisolento, olkoon hän kuinka alhaisella kehitystasolla tahansa, ole Kristus-tajunnasta kaukana. Ei kenenkään tarvitse ajatella olevansa niin huono, niin vähän kehittynyt, niin syntinen, ettei valkoisen veljeskunnan jäsenet hänestä välittäisi, sillä salaisen veljeskunnan tajunta on kaikkien ihmisten takana, jokainen ihminen on yhtä lähellä Kristus-tajuntaa, olkoon hän millä kohdalla tahansa kehityksessään. Erotus on vain siinä, että vähemmän kehittynyt ihminen on taivasten valtakunnan ympyrävyöhykkeen ulkoisimman vyöhykkeen tasalla, jotavastoin kuta kehittyneempi ihminen on henkisesti, sitä korkeampi osasto, niin sanoaksemme, salaisesta veljeskunnasta on häneen päin käännettynä. Kun yksityinen ihminen pyrkii Kristus-tajuntaan, yhteyteen salaisen veljeskunnan kanssa, silloin hän tietysti ei äkkiä saata hypätä korkeaan osastoon, vaan hänen täytyy askel askeleelta yletä taivasten valtakunnan portailla.

*Jeesuksen salakoulu 1915,
VII painos v. 2005, s. 176, 179–180*

Teosofiassa sanotaan, että tällä planeetalla elää myös eräs merkillinen olento, jonka viisaus on mittaamattoman syvä, jonka rakkaus on pohjaton, ja jonka voima on voittamaton. Hän on se merkillinen korkea merkillinen jumalainen olento, joka silloin kun meidän ihmiskuntamme vielä vaelsi tällä pallolla tietämättömyydessä ja pimeydessä — tai niin kuin sanotaan kristillisessä kirjallisuudessa: synnissä ja pahuudessa —, joka silloin asuen muualla tässä aurinkokunnassa, toisella

tähdellä, teki ihmeellisen ja jalon päätöksen: ”Minä tahdon mennä heitä auttamaan, opettamaan ja kasvattamaan. Kuka tahtoo tulla minun kanssani?” Ja tuolla toisella planeetalla, jonka ihmiskunta oli paljon korkeammalle kehittynyt ja edistynyt kuin tämän meidän planeetan ihmiskunta oli, joka oli tehnyt korkeampia saavutuksia kuin meidän ihmiskuntamme voi uneksiakaan, eli äärettömän korkeita, viisaita, rakastavia olentoja, jotka heti vastasivat tälle Mestarien Mestarille: ”Me seuraamme sinua.” Ja he muodostivat pienen joukon uskollisia ystäviä ja auttajia, tulivat läpi avaruuden ja asettuivat tälle meidän planeetallemme. He perustivat ns. Salaisen Valkoisen Veljeskunnan. Ja vaikka siihen Salaiseen Veljeskuntaan nyt kuuluu paljon tämän ihmiskunnan jäseniä, ja vaikka niistä alkuperäisistä jumalaisista auttajista useimmat ovat lähteneet täältä pois, kun heidän työnsä on päättynyt, niin tuo kaikista korkein, Hän, jota madame Blavatsky Salaisessa Opissaan kutsuu ”Pyhäksi Banianpuuksi eli Hiljaiseksi, Äänettömäksi Vartijaksi”, joka ihmiskunnan aamuhämärästä saakka, ihmiskunnan kehtoajasta saakka istuu ikuisen autuuden kynnyksellä. Ja hän istuu sillä kynnyksellä aina siihen saakka, kunnes ihmiskunta on kauttaaltaan pelastunut. Silloin vasta Hänen kasvatustyönsä on päättynyt. Madame Blavatsky kutsuu Häntä myös ”Suureksi Uhriksi”. Hän on jättänyt ihmiskunnan välittömän ohjauksen korkeiden, merkillisten enkeliolentojen huostaan, olentojen, jotka elävät tämän maan päällä. Hän tuo iankaikkisuuksien Suuri Uhri. Hänkin asuu tämän maan päällä ja valvoo ihmiskunnan kehitystä. Häntä kutsutaan Melkisedekiksi. Hän on se iankaikkinen uhri, joka on myös Kristus.

Mutta teosofiassa omistetaan nimi Kristus vielä merkillisemmälle olennolle, sille, josta puhutaan Johanneksen evankeliumissa, kun sanotaan: ”Alussa oli

sana, ja sana oli Jumalan tykönä ja Jumala oli se sana.” Tämä ”sana” on yhtä kuin Logos, ja tätä Logosta kutsutaan teosofiassa myös Kristukseksi. Kaikki, jotka ovat tutustuneet teosofiseen elämänymmärykseen, tietävät, että Logos on meidän maailmamme, meidän aurinkokuntamme Jumala, sen Isä, Luoja ja Jumala. Kaiken takana, kaikkein syvimmällä on kyllä suuri Jumaluus, Absoluutti, jonka arvoitusta kukaan ei voi ratkaista, mutta samalla tavoin, kuin meillä tässä näkyvässä elämässäkin on olentoja, joissa ilmenee tajuntaa eri asteissa, samoin on myös näkymättömässä maailmassa eri asteisia olentoja, joissa ilmenee sielun tajuntaelämä eri mahtavuusasteissa. Logos, se mahtava iankaikkinen tajunta, joka samalla ilmenee tietyissä yksilöissä, joita myös kutsutaan Logoksiksi.

*Kristus
Esitelmä 26.12.1916*

Te olette kuulleet puhuttavan valkoisista ja mustista voimista. Jeesus Kristus on ennustanut selvästi veljeyttä ja Uutta Jerusalemiä. Me kuulimme kuinka hän auttaa kansallishaltiaa ja Valkoista Veljeskuntaa. On olemassa valkoisia voimia, joita Jeesus Kristus johtaa. Mutta sitten on myös muistia voimia, jotka vaikuttavat paljon ihmiskunnassa, ja jotka vastustavat valkoisia. Kuinka me voimme tämän ymmärtää? Mitä ovat nuo voimat? Koetetaan filosofisesti ymmärtää, mitä tarkoitetaan mustilla voimilla? Mitä keinoja valkoiset käyttävät? Mikä on se, jolla he tekevät työtä maailman kehityksen puolesta? He koettavat käyttää onnea ja rauhaa. He koettavat puolustaa onnea ja rauhaa. Kun menette henkimaailmaan, niin huomaatte, että heidät

tunnetaan siitä riemusta ja rauhasta, joka heidät ympäröi. Mutta me tiedämme, että ilo ja riemu ei ole ainoa, joka yhdistää meidän kehitystämme. Onni sokaisee usein.

*Henkimaailma ja nykyaika
Esitelmä 1.12.1918*

Jos sielu on elämänsä aikana kyllin paljon kokenut, niin hän joutuu vielä erääseen taivastilaan, jota me voimme nimittää Jumalan Valtakunnaksi. Jumalan valtakunta on myöskin Valkoinen Veljeskunta. Me voimme sanoa, että jos ihminen on täydellinen sillä tavoin, että hän voi nousta tähän tilaan, niin hän on vihitty olento. Hänen on pitänyt maallisen elämänsä aikana läpikäydä niin sanottu vihkimys. Silloin hän kuoleman jälkeisessä elämässä astuu tähän seitsemänteen taivaaseen, seitsemänteen kuolemanjälkeiseen elämään, Jumalan valtakuntaan tai Valkoiseen Veljeskuntaan; ja hän kohtaa tämän maapallon kaikki ihmeelliset olennot.

*Kuolemanjälkeisistä oloiloista,
Esitelmä 10.6.1919*

Mistä kaita tie alkaa? Mistä alkaa ihmisen astuminen Mkaidan tien alkupäähän? Se alkaa ihmisen lujasta päätöksestä. Ihminen sanoo itselleen: ”nyt en enää aijo elää turhaan. Nyt aijon olla mukana maailmaa luomassa ja kehittämässä. Nyt aijon kulkea jumalallisen virran mukana. Nyt aijon palvella Jumalaa, niin kuin tekee Valkoinen Veljeskunta. Tästä lähtien suurin voima minun elämässäni on oleva totuus ja rakkaus.” Ihminen tekee itselleen tällaisen lupauksen. Tällä lupauksella ja tällä päätöksellä hän vetoaa korkeampaan itseensä, hän vetoaa

maailman jumalallisiin henkivoimiin, hän vetoaa Valkoisen Veljeskunnan henkeen ja Isään Jumalaan ja sanoo heille kaikille: ”tässä minä olen, tällainen minä olen. Soisin olevani Teille kelvollinen, tahtoisin palvella Sinua, Isä. Tahtoisin tästä lähtien olla pahaa tekemättä. Tahtoisin tästä lähtien olla hyvänä voimana maailmassa.” Tällöisen lupauksen, tällöisen päätöksen tekee jokainen pyrkijä, kun hän tahtoo lähestyä ”kaidan tien” porttia.

*Esoteerisia opetuksia,
Epistolat vuosilta 1920–1926, v. 2005 v. s. 28–29*

Sen tähden on välttämätöntä, että tutkimme rosenkreutsiläiseltä kannalta itse uskontojen alkuperää, itse sitä Salaisista Veljeskunnista, josta ne kaikki ovat lähtöisin, — että Kristus-tuntemuksemme valossa tutkimme teosofian perusoppeja, mikäli ne ovat maailmalle paljastaneet Salaisen Veljeskunnan olemassaoloa ja kokoonpanoa. Sen tähden meidän täytyy ensin saada selvä kuva siitä, mitä nykyaikaiset teosofiset opit sanovat Salaisesta Veljeskunnasta. Meidän täytyy ensin saada selvä kuva siitä mitä paremmin instruoitua, asiaan syvemmin perehtyneitä teosofit tästä kysymyksestä ovat uskoneet. Ja sitä varten tahdomme piirtää skeeman Salaisesta Veljeskunnasta ja vihkimyksistä.

*Esoteerisia opetuksia
Epistolat vuosilta 1920–1926
v. 2005 v. s. 102–106*



Valkoinen looshi.

9:o vihityt: Kumaarat. (Niitä on 7, joista Sanat Kumaara on korkein. Hän on maailman Herra, Valk. looshin pää ja asuu Gobi erämaassa, eetteritasolla).

8:o vihityt: Buddhat

7:o vihityt: Mahatshoohanit (Manu ja Bodhisattva.)

6:o vihityt: Tsoohanit (Herrat.)

6 Sinistä looshia

5:o vihityt: Mestarit.

4:o vihityt.

3:o vihityt.

2:o vihityt.

1:o vihityt.

Valmistavan tien opetuslapset.

Idealistit. △ △ △ △ △

Ihmiskunta.

Viiivan alapuolella (kts.taulukko) kuvittelemme olevan suuren ihmiskunnan yleensä, josta nousee muutamia sieluja, joita sanotaan idealisteiksi. Ne ovat ihmisiä, jotka ovat luopuneet materialismista. Kuvaamme heitä ikään kuin nousevilla kolmioilla. Näistä idealisteista tulee valmistavan tien opetuslapsia, niitä ihmisiä, jotka kulkevat puhdistuksen tietä. Jos suuri materialistinen ihmiskunta on alhaalla, niin lähinnä ylempänä on opetuslapsia, jotka eivät ole ottaneet mitään vihkimyksiä teknillisesti. Niiden yläpuolella on taas kaksi viivaa, josta alkaa Salainen Veljeskunta. Siinä on ensimmäisen asteen vihityt, toisen asteen vihityt niiden yläpuolella. Sitten tulee kolmannen asteen ja niiden yläpuolella neljännen, jonka jälkeen tulee viidennen asteen vihityt, joita sanomme Mestareiksi. Kaksinaisviivan perästä tulevat kuudennen asteen vihityt, joita nimitetään Tshoohaneiksi. Sen yläpuolella seitsemännen asteen vihityt, joita nimitetään Mahatshoohaneiksi. Niihin kuuluvat ne olennot, joita teosofisessa kirjallisuudessa nimitetään: Manu ja Boodhisattva. Sitten seuraa kahdeksannen asteen vihityt, joita teosofisessa kirjallisuudessa nimitetään: Buddha. Yhdeksättä astetta nimitetään teosofisella kielellä: Kumaarat. Sitten on Korkein eli Sanat Kumaara.

Nyt tässä on huomattava: kun ihminen on kulkenut valmistavan tien, opetuslapsen tien ja tullut vihityksi ensimmäiseen asteeseen, niin hän ei enää ole tavallinen ihminen, vaan sellainen, joka on lupautunut totuudelle. Hän syntyy uudestaan maailmaan eikä muista olevansa vihitty. Hän voi ottaa kaksikin vihkimystä eikä itse tiedä siitä mitään seuraavassa ruumistuksessa, mutta vihityt ovat sellaisia olentoja, että heidän täytyy palvella hyvyttä, kauneutta, totuutta, puhtautta, Mestaria, ihmiskuntaa, vaiikkeivät tiedä mitään menneisyydestään. Minkä tähden eivät tiedä? Sen tähden, etteivät ole toimivia jäseniä

Salaisissa loosheissa. He eivät ole itsetietoisesti mukana Salaisen Veljeskunnan looshikokouksissa. Salaisen Veljeskunnan looshit alkavat vasta tästä, kolmannen asteen vihkimyksestä. Näitä Salaisen Veljeskunnan loosheja on täällä meidän maapallollamme kuusi ja kuuluu niihin kolmannen, neljännen ja viidennen asteen vihityt (Mestarit). Näitä nimitetään ”Siniseksi loosheiksi”. Heidän yläpuolellansa on juova ja siitä alkaa se, jota sanomme ”Valkoiseksi looshiksi”, ”Valkoisen Veljeskunnan Kristuslooshiksi”. Valkoinen looshi on seitsemäs looshi, johon kaikki kuusi Sinistä looshia ovat valmistavana tienä. Itse Valkoinen looshi, Kristuksen Veljeskunta, alkaa täällä Mestari-looshien yläpuolella. Valkoiseen Veljeskuntaan ei siis teknillisesti kuulu itse Mestaritkaan. Siihen he kuuluvat vasta sitten, kun ovat tulleet Tshoohaneiksi eli Herroiksi. Siihen Valkoiseen Veljeskuntaan kuuluvat Tshoohanit, Mahatshoohanit, Buddhat ja kaikki mitä on niiden yläpuolella. Kuten huomataan kaikissa teosofisissa kirjoissa ja niinkuin kaikkialla opetetaan alusta alkaen, on ihmiskunnasta kaksi noussut, toinen kahdeksanteen vihkimykseen, nim. Gautama Buddha, ja hänen perästään eräs toinen, jota sanotaan Kristukseksi eli Boodhisattvaksi, seitsemänteen vihkimykseen. Ei kukaan maapallon ihminen ole ottanut yhdeksättä vihkimystä. Kumaaroja on seitsemän. Kolme pysyy salassa ja kolme toimii Valkoisessa looshissa; he johtavat tätä meidän maapalloamme. Heitä johtaa seitsemäs Kumaara, jota nimitetään Sanat Kumaaraksi. Hän on neljäs johtaja ja kaikkein korkein. Häntä nimitetään ”Maailman Herraksi”. Kun luette Maailman Herrasta teosofisissa kirjoissa, tarkoittaa se Sanat Kumaaraa. Hän on maapallon Herra siinäkin merkityksessä, että hän asuu maapallolla. He asuvat kaikki tällä tähdellä. He asuvat Shamballassa Goobi-

erämaan keskellä. Kolme Kumaaraa ovat vähän kiinteämmässä ruumiissa, mutta Sanat Kumaaran ruumis on puhdasta eetteriä. Hänen eetteriruumiinsa on vanha. Hän tuli miljooneja vuosia sitten Venuksesta ja loi itselleen eetteriruumiin. Hän ilmestyi ilman syntymistä maan päälle ja loi itse itsensä. Häntä sanotaan ”ikuiseksi nuorukaiseksi”, sillä hän on kuudentoista vuotiaan näköinen. Hän on se ihanne, jota vaan kuvitellaan. Nähdä häntä ei voi se, joka ei voi katsella kauneutta suoraan silmiin. Tämän Sanat Kumaaran ja kaikkien Kumaarojen takana on se olento, jota sanotaan Salaisessa Opissa ”Suureksi Uhriksi”, eli hiljaiseksi ”Vartijaksi”. Tämä ”Suuri Uhri” on meidän planeettamme kynnyksellä aina sen syntymisestä sen kuolemaan saakka. Hän ei koskaan jätä tätä planeettaa. Hän istuu sen kynnyksellä ja suojelee tätä rakastamaansa tähteä. Näin voitte lukea Salaisesta Opista.

*Esoteerisia opetuksia,
Epistolat vuosilta 1920–1926, v. 2005 v. s. 102–106*

Toinen todellisuus on se, että on olemassa — niin kuin useimmat teistä tietävät, ovat kuulleet — semmoisia pitkälle, äärettömän pitkälle kehittyneitä ihmisiä, joita me sanomme täydellisiksi ihmisiksi, mestareiksi, enkeleiksi. On olemassa sellaisia ihmisolentoja, osaksi ihmisiä, jotka elävät fyysisessä ruumiissa. Osaksi, suurimmaksi osaksi semmoisia ihmisiä, jotka ovat suorittaneet tämän maallisen vaelluksensa ja eivätkä enää asu fyysisessä ruumiissa, vaan täydellisyyden saavuttaneina asuvat ainoastaan toisissa maailmoissa ja varsinaisesti siten vastaavat meidän enkelikäsitystämme. Me tiedämme, että niitä itämaisessä kirjallisuudessa nimitetään nirmaanakaajoiksi; semmoisia

korkeita adepteja, mestariolentoja, jotka eivät käytä fyysillistä ruumista.

Joka tapauksessa, oli heillä fyysillinen ruumis tai ei, he muodostavat veljeskunnan, niin kuin useimmat teistä ainakin ovat kuulleet. Nämä korkeat olennot kokoontuvat välistä määrättyinä aikoina pyhään looshiin. Te tiedätte, että nimitetään myöskin heidän Veljeskuntaansa looshiksi. Puhutaan Suuresta Looshista, Valkoisesta Looshista, Pyhästä Looshista. Ja se tarkoittaa silloin tätä Mestarien looshia, joka on olemassa korkealla näkymättömässä maailmassa, korkealla henkitasolla. Tämä looshi kokoontuu määrättyinä aikoina säännöllisesti ja silloin siinä on korkein adepti johtajana, aivan kuin johtajana looshissa ja toiset ovat hänen ympärillään. Semmoiset vihityt, jotka eivät ole saavuttaneet adeptiutta eli mestariastetta, he pääsevät myös mukaan tämmöiseen looshikokoukseen.

*P. E:n looshipuhe
16.5.1921*

Millä tavalla meidän aikanamme Salainen Veljeskunta Medustaa itseään eksoteerisessa maailmassa? Aivan selvällä ja jokaiselle tunnetulla tavalla, nimitäin sillä tavalla, että se puhuu ihmisten ajatukselle, ajatteleville ihmisille. Salatieteilijät toimivat ulkona maailmassa ihmisten keskuudessa sillä tavoin, että he esittävät joitakin ajatuksia. He koettavat tehdä muutamia luonnon totuuksia ymmärrettäväksi ihmisille, sillä tavoin, että esittävät niitä loogisessa muodossa, siis sillä tavoin, että se herättää ajatuksia. Olkoon esitys suullinen tai kirjallinen, menettelytapa on sama: puhutaan ihmisten älylle.

Salainen Veljeskunta on itse ytimessään ihmiskunnan käsittävä tahto. Se edustaa sitä tahtoa meidän ihmiskuntamme sisällä, joka on sitä kasvattava tahto, tahto kasvamaan, nousemaan ylöspäin. Se, mikä meissä on hämäränä haluna, hämäränä vaistona, epäselvänä viettinä niin sanoakseni, on Salaisessa Veljeskunnassa itsetietoista, toimivaa tahtoa. Se tahtoo, että ihmiskunta nousee; se tahtoo sitä, mitä ihmiskunta itsekin sisimmässään tahtoo: nousta, kasvaa.

*Tietäjä iänikuinen, 1999
Palanen vanhaa ja uutta magiaa
Marjatta-renkaan luento 24.7.1923, s.53*

Vihkimys Salaiseen Veljeskuntaan voi kyllä tapahtua eri paikoissa maapalloa, mutta varsinkin korkeammissa vihkimyksissä täytyy sen tapahtua Shamballassa, kuten itämaisella nimityksellä sanottaisiin, eli siinä pyhässä keskustassa Gobi-erämaassa, jossa salaisen veljeskunnan keskuspaikka tällä pallolla on. Tämä Shamballa ei tietenkään ole fyysillisesti näkyvä paikka, vaan se on olemassa eetteritasolla, mutta se on silti kyllä aineellinen todellisuus.

*Suuri vihkimys
P.E.:n opetusesitelmä 26.11.1923*

Jos Valkoisen Veljeskunnan ja Kristuksen kannalta lähemmin tarkastelemme tätä kysymystä, silloin sanomme: ihminen älköön omin voimin koettako saada valtaa sukupuolivoimansa yli. Hän ei tiedä, mikä voima hänessä on. Jos hän rupeaa palloa lyömään näiden voimien kanssa, niin voi joutua vaikka mihin. Sillä missä on se

voima ja keino, lyhyesti sanoen, joka voi meidän sukupuolivoimaamme rauhoittaa? Sillä se on muuttuva. Sen sijaan että se menisi suvun jatkamiseen, me voimme saada sen pysähtymään niin kuin kasvamisvoimankin, ja silloin kuin se pysähtyy, silloin se muuttuu merkilliseksi voimaksi ihmisen ruumiissa. Kaikki ne myrkyt, mitkä erottuvat rauhasten avulla, ne menevät ruumiiseen ja eivät saa aikaan sukupuolikiikkoa ihmisruumiissa, vaan luovat voimia. Sen tähden ovat koulut, jotka sanovat: menettele niin ja niin että voitat sen, vaarallisia, sillä Valkoisen Veljeskunnan kannalta sanotaan: älköön ihminen yrittäkö itse mitään sen suhteen. Ajatelkaa esim. jos nainen, jolla on hyvin regleerattu sukupuolielämä tahtoisi päästä tuon voiman herraksi, merkitsee se sitä, että hän lakkauttaa sen ja se tekee hänen verensä uudeksi. Niitä on sellaisia salatieteilijöitä, jotka neuvovat millä tavalla nainen voi täten muuttaa koko sukupuolivoiman ja seisauttaa sen omassa ruumiissaan. Vielä kerran sanon: Valkoisen Veljeskunnan kannalta ei tällaista neuvota. Sillä usein sellainen vie hirveimpiin seurauksiin. Ihmisen koko sukupuolielämä voi tulla sairaalloiseksi. Sen tähden ei ole mitään, jota Valkoisen Veljeskunnan kannalta kehotetaan, vaan sen kannalta sanotaan: se on Kristuksen voima, Jumalan voima, hengen oma voima joka sen muuttaa. Kun ihminen on kasvanut ja antautunut Jumalan Pyhälle Hengelle, silloin henkinen elämä saa aikaan tuon muutoksen hänessä. Muuten ihminen tulisi äärettömän ylpeäksi ja luulisi että hän saa aikaan jotakin. Minä otan vaikka koko maailman haltuuni, olen itse herra, niitä on sellaisia ihmisiä, jotka niin sanovat. Se ei ole mikään Kristuksen Veljeskunta, se on pikemmin joku harmaa veljeskunta, joka sellaista opettaa. Kristuksen Veljeskunnan ihminen kasvaa kuin kukka kedolla, eikä hän voi asettaa mitään esteitä Pyhän Hengen työlle itsessään.

Ja mikä on ainoa todellinen keino ihmiselle päästä sukupuolivoimiensa herraksi ja päästä kaikesta siitä onnettomuudesta vapaaksi ja jossa ihminen saa kiinni ikuisesta onnesta ja rauhasta? Se on se keino, jonka Jeesus sanoo toisessa autuudenjulistuksessa: ”Autuaat ovat rauhanrakentajat”, se sisältää: ainoa tapa millä ihminen voi päästä magneettisen eetterin herraksi on, että hän kieltäytyy kaikesta pahasta, ei vastusta sitä mikä on pahaa. Niin kuin Jeesus opetti neljännessä käskyssä: ”älä ole pahaa vastaan”. Se on rauhan käsky ja se on yhteydessä tämän toisen eetterin kanssa. Se aivan kuin polvistuu meidän eteemme. Otamme kokonaan kielteisen kannan pahaan. Esim. ihmistä loukataan hänen rakkauselämässään. Ihminen huomaa, että toinen pettää häntä, silloin hänessä nousee sisäinen rakkauselämä ja tunne siitä, kuinka onneton hän on kun toinen ei hänestä välitä. Hän rupeaa puhumaan ja todistamaan toiselle, eikä huomaa, että hän tekee itsensä vielä vähemmän rakastettavaksi, kun hän alkaa taistella oman onnensa puolesta. Jos hän sen sijaan ymmärtää mitä Job sanoi: ”Herra otti, Herra antoi, kiitetty olkoon Herran nimi”, silloin hän kenties ilmenee hyvin rakkaana olentona tuolle toiselle. Hän ei vastusta sitä pahaa, että toinen pettää ja luopuu hänestä, vaan iloitsee siitä, että toinen on onnellinen jonkun kanssa. Silloin tunne, sukupuolielämä ei osaa mitään hänelle tehdä, vaan hän on päässyt sen herraksi.

Sen tähden me ihmiset rukoilemme: anna meille tänä päivänä meidän yliaistillinen leipämme. Se merkitsee, että meille tänäänkin tapahtuisi jotain sellaista, joka riistää meiltä luulottelun, että meitä pitäisi rakastaa, että elämä antaisi jonkun iskun meille, joka muistuttaa meille, että olemme köyhiä ja vapautuisimme kaikesta harhasta. Silloin huomaamme kuinka vähän rakastettavia me olemme. Kun nöyryämme, niin samalla vapaudumme

sukupuolielämän koulusta. Se on kovaa, olkoon, mutta salatieteilijälle ei ole mikään kovaa sillä sielullisesti hän tahtoo, että hän pääsisi eteenpäin.

*P. E:n looshipuhe
10.12.1923*

Kys. — Mitä apostoli Paavali tarkoittaa uskolla ja uskon tiellä?

Vast. Salainen Veljeskunta näkee ihmisiä, jotka ovat täynnä hartautta, mutta mitä sille voi, kun ihmiset ovat täynnä tunteita, jotka läikkyvät aina. Sellaisiin ihmisiin ei voi luottaa yhtään, ennen kuin he kasvattavat itseään — ja kasvatukseen on jooga. Apostoli Paavali huomasi, että on seurakuntia, joissa tuollaista kielillä puhumista ym. samanlaista harrastettiin, mutta hän sanoi, että pitäisi osata myös tulkita noita kieliä. Niin on nykyaikanakin. Salainen Veljeskunta koettaa saada ihmisiä heräämään ja näkemään, mutta useimmille jooga on liian hiljainen ja mahdoton metodi. Pitäisi äkkiä tulla hyväksi, ei niin pitkä harjoitus kiinnosta ketään. Mutta usko on aivan ehdottomasti tie Kristuksen luo. Teoilla voi myös päästä Hänen luokseen, mutta se on vaikeampaa. Ne teot ovat tietenkin rakkauden tekoja.

*P. E. vastaa kysymyksiin
24.1.1924, n:o 81*

Ja voimme sanoa, että erikoinen Veljeskunta, Salainen Veljeskunta asettui tämän spiritistisen liikkeen taakse ja

herätti sen. He herättivät noita vainajia ja he ottivat myöskin riviin semmoisia opetuslapsia, jotka kykenivät auttamaan näkymättömässä maailmassa.

Emme voi sanoa, kuinka kauan tämä liike tulee elämään, olemme nyt jo huomaavinamme, kuinka se on henkevoitynyt, hienostunut. Alussa olivat ilmiöt sängen aineellisia, fyysillisiä ja niitä ymmärrettiin — kuinka sanoisin — positiivisella tavalla. Nyt ovat spiritistien kaikki käsitteet henkevoityneet ja ilmiöt ovat muuttumaisillaan ja niitä ei ymmärretä enää niin positiivisesti, niitä koetetaan selittää, ymmärtää ja monelta puolen tutkia. Sen tähden huomaamme, että spiritistinen liike kehittyä, ehkä se joskus on näytellyt roolinsa kokonaan.

*Ihmiskunnan auttajien kuolemanjälkeinen elämä,
Esitelmä 9.3.1924*

Mad. Blavatsky, joka pani alkuun teosofisen liikkeen, todistaa, että jokainen, joka teosofisen elämänymmärryksen on omaksunut, ymmärtää, että on olemassa Salainen Veljeskunta, todellisten adeptien, Mestarien veljeskunta, mutta se on salassa takana, ei sillä ole tekemistä ulkonaisten veljeskuntien kanssa. Siihen veljeskuntaan voi ihminen kyllä päästä jäseneksi, ja se jäsenyys käy kyllä suuren vihkimyksen kautta, mutta vihkimys ja jäsenyys on koko maailmaltakin salattu asia.

*Kullantekijäin unelma
Esitelmä 7.9.1924*

Maan päällä on aina ollut Mestarien ja adeptien Salainen Veljeskunta, ja he ovat niitä ihmisiä, jotka

ovat uskaltaneet kysyä ja etsiä ja jotka ovat saaneet vastauksen. „Mutta koska semmoisia ihmisiä on, ei ole minullekaan mahdotonta etsiä ja saavuttaa tietoa!”

*Ihmisyyden uskonto, II painos 1982, s. 99
Mestarit ja teosofinen liike
Esitelmä v. 1924,*

Mistä kaikesta siis johtuu luonnonkansojen sangen miimeelliset, merkilliset käsitykset, moraaliset käsitykset, jos ne eivät ole johtuneet tietämättömyydestä? — Siitä on mielestäni hyvä ja paras selitys se, jonka teosofinen maailmankatsomus antaa, enkä paremmin sanoen se, jonka Madame Blavatsky antoi Salaisessa Opissa, ja jonka salatieteilijät tietävät todeksi. Ja se on: ihmiskunnalle annettiin aikojen aamuna alkuperäinen viisaususkonto. Ensimmäinen ilmoitus annettiin ihmiskunnalle silloin, kun tämän aurinkokunnan eräässä toisessa tähdessä päätettiin: maapallon ihmiskunta on saavuttanut sellaisen kehitysvaiheen, että voimme mennä heitä auttamaan ja jouduttamaan heidän kehitystään. Silloin lähetettiin lähetystö Venuksesta, ja se on alkuperäinen Salainen Veljeskunta, joka perustettiin maan päälle. Ne olivat korkeita, vihityitä Mestari-olentoja ja heitä oli paljon ja he ruumistuivat kolmannen juurirodun aikana tänne ja antoivat alkuperäisen viisaususkonnon, ilmoituksen. Toisin sanoen: he kertoivat ihmisille, kuinka elämä on järjestetty, ja painoivat sen heidän mieliinsä.

*Alkeellisen uskonnon henkinen tausta
Esitelmä 26.10.1924*

Meidän täytyy säilyttää puhtaana se tieto, jonka madame Blavatsky toi maailmaan, että teosofisen liikkeen Mestarit, Valkoinen Veljeskunta on todellinen täydellisten ihmisten veljeskunta, semmoisten, jotka eivät alistu mihinkään inhimillisiin himoihin tai intohimoihin, kuinka kauniita lienevätkin. Mestaritpa juuri, ja He yksin ovat ratkaisseet elämän ja kuoleman salaisuuden, »hyvän» ja »hyödyllisen» salaisuuden, ja henkisen kehityksen salaisuuden. Hepä juuri osaavat olla ja elää, niin kuin tulee niiden, jotka tahtovat ihmiskunnan pelastaa. Tämä tieto on meidän säilytettävä puhtaana ja pyhänä mielessämme.

Mutta jos ihminen on henkisesti herännyt, jos hän tietää, mitä on hengen elämä, ymmärtää Mestareita ja Salaista Veljeskuntaa, silloin Mestarit odottavat, että hän osaa antaa elämänsä, henkensä ja verensä kaikista korkeimman totuuden puolesta, — ja se kaikista korkein totuus on, että jumalallinen elämä on yksi ja kaikki ihmiset ovat veljiä. Henkisesti elävien ihmisten, jotka tahtovat Mestareita seurata, pitää kuolla ihmisrakkauden ja veljeyden puolesta. Heidän tulee Jeesuksen Kristuksen tavalla tarjoutua vaikkapa ristiinnaulittaviksi, jos heidän korkein elämänihanteensa sen vaatii. Mutta he eivät saata ihanteensa puolesta mitään väkivaltaa tehdä, ei ihmiskunnan veljeyden nimessä ketään tappa. Kuinka semmoinen olisi mahdollistakaan!

*Jos mestareita seuraisimme
Esitelmää vuodelta 1924,
Näköispainos. v. 1983, s. 8 ja 10*

Onhan Salainen Veljeskunta yksi ja muuttumaton ja onhan jokaisen ihmissielun kuljettava kaita tie sen veljeskunnan pyhään temppeleihin. Mikä siinä on uutta, mikä vanhaa? Eihän mikään suhde synny ihmissielun ja salaisen veljeskunnan välillä, ennen kuin ihminen on psykologisesti uudessa liitossa! Kuinka siis Melkisedek saattaisi kuulua »vanhaan» liittoon? Jos »liittoja» ymmärretään mystillispsykologisesti, kuuluu Melkisedek ehdottomasti »uuteen» liittoon.

*Christosophia
Esitelmiä vuodelta 1924,
Näköispainos v. 1987, s.42–43*

Mutta Jeesus ei suorittanut mitään seremonioita. Miksi ei? Kuinka me ymmärrämme Mestarin esiintymisen? — Hänhän sanoo: „Jumalanvaltakunta on lähestynyt, sillä minä olen tämä jumalanvaltakunta. Minä edustan jumalanvaltakuntaa välittömällä tavalla, sillä minussa on jumalanvaltakunta.

Kaikki pyhät ihmiset muodostavat tämän jumalanvaltakunnan, jossa Isä välittömästi hallitsee, he muodostavat Salaisen Veljeskunnan, Valkoisen Veljeskunnan. Nyt se lähestyy teitä, kun minä tulín teidän keskellenne, sillä minussa se on, minä olen sitä, minä olen sen lähettiläs.”

Siis ihmiset, jotka tulivat hänen luokseen ja jotka näkivät hänet, näkivät jumalanvaltakunnan, Salaisen Veljeskunnan. He näkivät, mitä elämää Valkoinen Veljeskunta elää. Ja sen tähden ei ole mitään muuta vihkimystä hänen yhteydessään kuin se, että opetuslapset sisässään enemmän ja enemmän saattoivat nähdä, kuka hän oli, minkälainen ihminen hän oli. Hän otti muutamat opetuslapsensa kirkastuksen vuorelle mukaansa. Ja siellä

heille tapahtui todella kuin vihkimys, kun he näkivät vähän Mestarinsa salaisuutta, kun he saivat kurkistaa vähän verhojen taakse. Kun opetuslapset jollain tavalla tulivat vihityiksi apostoleiksi, piispoiksi, niin se vihkimys tapahtui näkymättömissä, sillä tavalla kyllä, että heidän silmänsä menivät auki näkemään totuutta, mutta siinä ei ollut mitään ajatuskuvia, elementaaleja. Ei ollut silloin vielä varjoa niin kauan kuin valo oli. Ainoa heidän näkemyksensä oli valon näkeminen. He saivat nähdä Mestarinsa kunnian, Valkoisen Veljeskunnan, he saivat tulla itse siihen sisään.

Vasta kun hän, heidän Mestarinsa kuoli ja läksi pois näkyväisestä maailmasta, vasta silloin oli jällelle jääneiden pakko muodostaa ajatuskuvia. Kukaan heistä ei ollut niin täydellisesti Valkoisen Veljeskunnan lähettiläs ja edustaja kuin Mestari oli ollut. Sen tähden heidän mielessään muodostui kuvia Valkoisesta Veljeskunnasta, jumalanvaltakunnasta. Ne kuvat olivat lähellä totuutta, oli vain mitä ohkaisin verho totuuden päällä. Ja ensimmäiset kuvat, vaikka ne vähän enemmän aineellistuivat, olivat kuitenkin puhtaita ja kirkkaita: jumalanvaltakunta on pyhien seurakunta, Valkoinen Veljeskunta, ja Jeesus näytti meille tien siihen. Siis meidän uskomme on se, että me uskomme Jeesuksen sanoihin, hänen käskyihinsä ja neuvoihinsa, hänen persoonallisuuteensa ja siihen, että hän oli rehellinen ja vilpiton — noudatamme hänen käskyjään.

*Totuuden ruumis
Esitelmiä vuodelta 1924 Näköispainos
v. 2006, s.33–34*

Merkillinen kohta on se meidän ihmiskuntamme historiassa okkultis-astronomisessa suhteessa, että meillä on todella suhde Siriukseen, tai ehkä ei meillä, vaan

Salaisella Veljeskunnalla, joka perustettiin maan päälle sillä tavalla, että korkeat vihityt tulivat Venus-tähdestä tänne. Tämä Salainen Veljeskunta on suoranaudessa kosketuksessa Siriuksen kanssa, jossa on äärettömän kehittyneitä olentoja, jotka vähän johtavat Salaisen Veljeskunnan kehitystä sillä tavalla, että kun siinä on saavuttanut hyvin korkean asteen täällä maan päällä, niin pääsee oppipojaksi Siriuksen looshiin.

*Suuri pyramidi ja kuolleitten kirja
Esitelmä 15.2.1925*

Teosofinen liike on alusta alkaen sanonut, että on ollut olemassa aikojen aamusta lähtien Salainen Valkoinen Veljeskunta, jonka ensimmäiset jäsenet tulivat tänne meidän planeetallamme toiselta meidän aurinkokuntamme planeetalta. Kun ihmiskunta oli alkanut täällä planeetalla elää ensimmäisiä lapsuusaikojaan, silloin tuli tänne muualta pitkälle kehittyneitä ihmisolentoja jouduttaakseen meidän kehitystämme. Niistä ovat vielä jotkut olemassa täällä meidän planeetallamme. Nämä korkeat opettajat perustivat tuon ns. Salaisen Valkoisen Veljeskunnan, joka on tarpeen vaatiessa lähettänyt jonkun lähettiläänsä keskuuteemme muistuttamaan ihmisiä siitä, että elämä ja olemassaolo ei suinkaan rajoitu tähän fyysilliseen kehoon, vaan että elämä ja olemassaolo on laadultaan henkinen, että ihmiset itse asiassa ovat henkiolentoja, että me olemme täällä kuin koulussa, jossa opimme viisaiksi ja hyviksi, itsetietoisiksi kansalaisiksi Jumalan henkisessä maailmankaikkeudessa.

*Kuoleman portilla
Esitelmä 27.9.1925*

Salainen Veljeskunta, mikäli se on kokoonpantuu Mestareista ja korkeista vihitystä, ei kyllä omin voimin kykene systemaattisesti järjestämään koko ihmiskunnan kehitystä, ei luomaan sille kehitysjärjestelmää; se on palvelijan asemassa. Kaikki Mestarit ovat ihmisten palvelijoita ja auttajia. Se suunnitelma ja järjestelmä, mikä on kaiken takana, on tietysti lähtenyt paljon korkeammalta taholta; se on jumalallinen suunnitelma, joka on Logoksen tajunnassa ja joka on toteutuneena olemassa näkymättömässä maailmassa, hengen maailmassa.

Salainen Veljeskunta ei ole yläpuolella kosmoksen järjestystä tai astrologista systeemiä, vaan se on palveluksessa. Salainen Veljeskunta toteuttaa sitä suunnitelmaa, joka virtaa eri tähtien kautta tähän meidän maapalloomme.

Eri planeetoissa tässä meidän aurinkokunnassamme on erilaisia eläviä luonnonvaltakuntia, erilaisia ihmiskuntia, joilla kullakin on oma tehtävänsä, oma kosmillinen inspirationsa. Ne ovat tavallaan samassa asemassa, kuin me. Niin kuin me otamme vastaan vaikutuksia kaikilta planeetoilta, niin samoin tekevät niidenkin ihmiskunnat. Kunkin planeetan ihmiskunnalla on oma kosmillinen tehtävänsä, oma läksynsä opittavana, oma koulunsa käytävänä. Sen lisäksi niiden on otettava osaa toisten planeettojen läksyihin niin paljon kuin ovat tilaisuudessa.

*Kristus, kuoleman herra
Esitelmä 11.10.1925*

Melkisedekin koulua jokainen ihminen, profeetta, kulki ennen ja tuli siinä vihityksi ja sillä tavalla tuli tuntemaan Jumalan. Ja muistakaamme, se tie on tänä päivänä olemassa. Salainen Veljeskunta, joka elää täällä, on Melkisedekin koulu, jonka takana on niin sanoaksemme Melkisedek, tuo vanha, tuo nuori. Se Salainen Veljeskunta on yhä tänä päivänä avaamassa sitä samaa vanhaa tietä Jumalan Pojan luo. Vielä tänä päivänä siis ihminen voi tulla vedetyksi pois tästä näkyväisestä olemuspuolestaan kolmanteen tai seitsemänteen taivaaseen ja kohdata siellä asioita, joista hänen ei ole lupa puhua.

Mutta samalla, kun on olemassa tämä vanha tie, on olemassa se ihmeellinen tie, jonka Jeesus Kristus avasi, joka Jeesus Kristuksen kautta tuli maan päälle ja jonka tietysti kaikki Valkoisen Veljeskunnan jäsenet tunsivat ja nyt ovat omaksuneet. Tämä tie on sitä, että ihminen täydessä päivätajunnassaan nousee omaan korkeampaan Itseensä, tulee tietoiseksi korkeammasta Minästään, todellisesta kuolemattomasta ihmisestä, ja siinä kohtaa, näkee Jumalan Pojan, aikakausien mysterion, Logoksen, Sanan ja siinä Sanassa Jeesuksen Kristuksen. Eikä se ole mitään näkyä, ei selvänäkijöiden näkyä, ei samaa kuin semmoisten ihmisten, jotka päivätajunnassaan, vaikka eivät nouse korkeampaan Minään, voivat nähdä näkyjä. Tämä ei ole sitä, sillä näkyjä on nähty ja voidaan nähdä aina ja niissä voidaan nähdä myös Kristus. Kun ihminen kohtaa Jeesuksen Kristuksen sillä tavalla, kuin Hän itse ennusti, että Hän tulee pilvissä, että Hänen tulemisensa on kuin salama, joka idästä kulkee länteen, niin se on merkillinen asia, joka yhtäkkiä pyyhkii ihmisestä pois koko hänen persoonallisuutensa, alemman minänsä. Se on kuin tuli, joka polttaa hänestä pois kaikki, mikä hänessä on jäljellä tuota vanhaa Adamia ja sitten nostaa hänen päivätajuksen minänsä korkeampaan ikuiseen kuolemat-

tomaan Itseen, niin että hän tulee tajuiiseksi Jumalan Pojasta ja näkee Kristuksen ja aikakausien mysteron, on hän itse tuo aikakausien salaisuus, mysterio, Jumalan Poika.

Kristuksen toinen tuleminen II
Esitelmä 27.12.1925

Politiikka on yhteisön siveysoppia. Samalla tavalla voidaan määritellä, että filosofia j.n.e. on oppi siitä, kuinka ihmisen tulee ajatella ja uskoa, ja esim. kirkollinen uskonto on oppi siitä, miten ihmisten tulee yhdessä ajatella ja uskoa, siis yhteisön filosofiaa. Eikä tämä ole niinkään luonnotonta, koska ihmiset yleensä eivät ole täysin yksilöityneitä olentoja, vaan sangen suuressa määrin joukkosielun orjia. Oletteko nyt selvillä tilanteesta? Jos Salainen Valkoinen Veljeskunta perustaisi kasvatustaloksen maan päälle, ottaisiko se lukuun tämän dualismin? — Ei tietenkään ottaisi. Kyseessä oleva dualismi on realistinen, mutta silti näennäinen. Se ei ole olennainen. Salainen Veljeskunta perustaa työnsä todellisuuksiin. Jos se panisi toimeen kasvatustaloksen eli mysteriokoulun, se ei vetoaisi ihmiseen sielullisena eikä ruumiillisena olentona, se puhuisi sille henki-ihmiselle, jonka elämä ilmenee sekä sisäisesti että ulkonaisesti, sekä ajatuksena että tekona, ja kehoittaisi sitä henki-ihmistä luomaan sopusointua ja yhtenäisyyttä kahtiajaettuun elämäänsä. Se muistuttaisi maailmaa jälleen totuuden löytämisen mahdollisuudesta, ja sen opetus olisi kahdenlaatuinen ainoastaan sen takia, että „monet ovat kutsutut, mutta harvat valitut”. Ehkä se taas opettaisi kansaa vertauksilla ja valituista raottamalla Isis-jumalattaren huntua. Mutta seuraus tästä olisi

epäilemättä tänään sama kuin se on ollut ennen. Niin pian kuin Veljeskunta vetäytyi syrjään mysteriokoulun välittömästä johdosta, tapahtuisi vähitellen kahtiajako. Henki unohtuisi, sielu ja ruumis astuisivat etualalle. Kun yhdistävä side — kolmas — katoaa, eivät kaksi enää ole yhtä, vaan asettuvat luonnostaan vastatusten; näennäinen sopusointu aikaansaadaan vain siten, että toinen sortaa toista, toinen palvelee toista. Henki edustaa tosietoa ihmisen tehtävästä; sielu on ajatuselämän kasvattamista henkisen tiedon valossa, ruumis toimintaelämän. Kun tosi tieto katoaa tai unohtuu, jää toiselta puolen ajatuselämän, toiselta puolen ruumiillisen toiminnan kasvattaminen häilymään ilmassa. Syntyy filosofia ja uskonto, syntyy siveysoppi ja politiikka.

*Kadonnut sana vapamuurariudesta, v. 1925
Näköispainos v. 1988, s. 73–74*

Keksintöjä on tehty, havaintoja, löytöjä, jotka vahvistavat Salaisen Opin oppeja ja teorioja, mutta vielä ei tieteellinen maailma ole tunnustanut madame Blavatskyn henkistä asemaa suurena aikamme tietäjänä, vielä se ei ymmärrä, että aikojen aamusta on tällä tähdellä ollut Salainen Veljeskunta viisauden ja tiedon vartijana. Kuitenkin aika tulee, jolloin tämäkin tunnustetaan. Tulee aika, jolloin totuutta tieteellisessäkin maailmassa etsitään niin puhtaalla mielellä, niin vilpittömällä sydämellä, että viisauden aurinko nousee hämmästyneen etsijän sielussa.

*Toimittajalta III, v. 1986 s. 10
Artikkeli vuodelta 1925*

Jeesus Kristus on maapallon korkeampi minä, ja hän on Neptunus-voimien edustaja, mutta sitä ei erikoisesti korosteta, sillä Neptunus-voimat sulautuvat Venus-voimiin; Jeesus Kristus ei tee tyhjäksi Venus-voimia, vaan valaa niihin enemmän valoa. — Valkoinen Veljeskunta tulee siten myös edustaneeksi Neptunus-voimia, koska Valkoinen Veljeskunta edustaa korkeampaa rakkautta. Hyvin ihmeellinen asia on se, että Neptunus ei oikeastaan kuulu meidän aurinkokuntaamme. Sen tähden, kun puhutaan niistä voimista, jotka vaikuttavat meidän aurinkokuntaamme, ei erikoisesti puhuta Neptunuksesta. Tiedemiehet kyllä sanovat, että Neptunus kuuluu meidän aurinkokuntaamme, mutta se ei muuta sitä seikkaa, että Neptunus voi kuulua lähemmin johonkin toiseen. Se on täydellisesti okkultinen asia, mysteeri, josta emme voi puhua.

*P. E. vastaa kysymyksiin
18.2.1925, n:o 35*

Jos ajattelempa, mitä teosofisissa kirjoissa on sanottu, niin tiedämme, että ennen arjalaista rotua Salainen Veljeskunta vaati kaikilta pyrkijöiltä, että heidän piti kehittää kaikkia astralisia kykyjä itsessään, sillä he eivät voineet tulla kysymykseen vihittävinä, jolleivät ne olleet kehittyneitä. Nyt se on muuttunut, nyt vaaditaan, että ihminen kehittää järkeään.

*Johanneksen evankeliumi 3
Esitelmä 31.1.1926*

On olemassa näkymätön maailma ja jos tässä näkymättömässä maailmassa pyrimme jollain tavoin

edistymään, jos pyrimme tietoon, voittoon ja kykyihin, niin me joudumme harhaan; mutta jos emme tahdo omin päin etsiä tietoja ja kykyjä, vaan turvaudumme salaiseen Veljeskuntaan, jonka lähettiläitä Madame Blavatsky oli, niin silloin on kaikki hyvin. Sillä näkymättömässä maailmassa ei ole muuta tietoa ja todellisia kykyjä kuin ne, jotka ovat yhteydessä salaisen veljeskunnan kanssa. Kun me pyrimme sitä tietä pitkin, jonka Salainen Veljeskunta on meille ilmoittanut, niin me emme voi joutua harhaan. Ihminen ei silloin voi joutua muuhun kuin salaiseen Veljeskuntaan.

Mystillinen Kristus
Esitelmä 26.12.1926

”**V**oitteko nyt valmistautua uutta aikaa vastaanottamaan ja voitteko nyt muuttaa maailman? Jos te nyt voitte omaksua tuon teosofisen elämänymmärryksen sillä tavoin kuin Valkoinen veljeskunta ja H. P. Blavatsky tarkoittavat, että se olisi sulatettava, silloin voisitte suurenmoisesti auttaa maailmaa välttämään ja estämään uudet onnettomuudet.”

Tämä kysymys on nyt meidän edessämme. Meitä on vain muutamia kymmeniä koossa täällä Suomessa, — mitätön kourallinen, muutamia vaatimattomia yksilöitä. Mutta jos asiat meille selviävät, jos meissä pääsee Pyhän hengen tuli loistamaan, silloin se merkitsee sitä, että meistä valo voi levitä, ja silloin me muodostamme yhden keskuksen, joka voi valmistaa tulevaa aikaa. Meidän ei tarvitse huolehtia siitä, syntyykö tällaisia keskuksia ja ihmisryhmiä, jotka voivat ymmärtää, mistä on kysymys. Meidän tulee huolehtia ainoastaan siitä, että me voisimme täällä Suomessa löytää sellaisen joukon, jonka hengen tuli

palaa kirkkaana, sillä siinä siintää tämän rinnalla sellainen tehtävä kansojen auttamiseksi, joka voi osallistua voimakkaana välineenä tuossa suuressa tehtävässä ihmiskunnan hyväksi; sillä nyt on luotava uusi yhteiskunta, uusi kulttuuri, uudenlainen elämä maan päälle siitä syystä, että me alamme tuntea, että tällöinen nykyinen elämä ei voi enää jatkua.

Nyt on siis luotava maan päälle jokin valoisampi elämänmuoto, mutta jotta se voisi tulla todellisuudeksi, vaaditaan ehdottomasti, että Eurooppaan tai useaan paikkaan maailmassa on synnyttävä niin sanottu mysteriokoulu. Täytyy syntyä uudestaan se, mitä me olemme nimittäneet vanhoissa kulttuureissa mysterioiksi. Niiden tilalla oli kristillinen kirkko, joka teki tehtävänsä keskiajan kulttuurissa, mutta nämä kirkot eivät osanneet viedä yhteiskuntia eteenpäin. Kristus odottaa, että kansat tulisivat lähemmäksi häntä. Kirkot omaksuivat vain jonkin puolen Kristuksen suuresta tehtävästä ja suuresta työstä. Sitten ne pysähtyivät tiettyyn kohtaan. Niiden tie nousi kuin pystyyn, sillä nuo kirkot eivät osanneet ottaa tehtävänsä valmistuksena, yhtenä puolena kansan viemisessä syvempään Kristuksen ymmärtämiseen. — 'Kristus' määreenä ei ole ainoastaan Jeesus Kristus persoonallisessa merkityksessä, vaan Kristus on mystillinen Kristus, joka on aina ollut maailman ja ihmiskunnan takana, se henkinen voima, joka pyrkii vaikuttamaan ihmiskunnan elämään. Se on saanut suuren kirkkautensa Jeesus Kristuksen ilmestymisen kautta. Sen tähden on ihmiskunnan kansojen välttämättä kuljettava Jeesus Kristuksen sanomaa kohti, lähelle hänen sydäntään ja ymmärrettävä hänen tarkoituksensa, ennen kuin mitään uutta ja vielä syvempää ja korkeampaa voi tulla. Koska kristilliset kirkot eivät osanneet viedä tehtävänsä yli tietyn kohdan, on turvaututtava johonkin muuhun. On

turvauttava mysterioihin, niin kuin kaikissa kulttuureissa on aina ollut mysterioita takana ja niiden henkisenä ytimenä. Että mistään jotakin tulisi, on nytkin synnyttävä uusi kulttuuri uusine mysterioineen; koska kristillinen kirkko ei osannut viedä tehtävänsä tämän edemmäksi, niin uuden kulttuurin on synnyttävä. Mahdotontahan ei ole, etteikö se syntyisi kristillisten kirkkojen toimesta. Se merkitsisi muun muassa sitä, että kristilliset kirkot luopuisivat ulkonaisesta mahtiasemastaan, liitostaan valtion kanssa ja valtiosta riippuvuudestaan. Meillähän on tosin täällä Suomessa uskonvapaus, mutta mitä se merkitsee? Kristillinen kirkko ei ainakaan vielä ole muuttunut. Se on yhä liitossa valtion kanssa. Meillä täällä Suomessa on katolinen kirkkokunta ja luterilainen kirkkomme, jotka edustavat meitä siis valtionakin. Käytännöllisesti asiat eivät siis ole muuttuneet; jonkin verran sentään, koska ihminen voi jättää tuon kirkon olematta silti mikään roisto. — Yhteiskunnallisesti katsoen ei ole mahdotonta, etteikö kirkko voisi syntyä uudesti. Mutta jotta se olisi ajateltavissakaan, täytyy syntyä mysteriokoulu, tulla sellainen yliopisto maailmaan, joka valmistaa uutta kulttuuria. Sen merkitys ei olisi ainoastaan kansallinen, vaan kansainvälinen. Jos sellainen syntyisi esimerkiksi Saksaan, ei se voisi olla vaikuttamatta muihinkin maihin. Jos Suomeen tulisi mysteriokoulu, ei sen toiminta tähtäisi vain Suomeen, vaan kaikkialle muuallekin. Sen valo lankeaisi kaikkiin kansoihin täällä ja auttaisi niitä. Se muodostuisi keskustaksi, josta olisi apua koko Euroopalle ja maailmalle. Tämä asia, uusien mysterioiden astuminen alas fyysilliseen maailmaan näkymättömästä hengen maailmasta, missä ne ovat valmiiksi suunnitellut — ja etenkin meidän kannaltamme katsoen astuminen alas tänne Suomeen —, on oleva meidän pyrkimyksemme ja

sisimmän ajatuselämämme kohteena. Se on oleva maailman henkinen tausta. Meidän pitää ymmärtää, että se työ, jota teemme, jos ja mikäli se on itsetietoista, tähtää juuri siihen, että nämä uudet kulttuurimysteriot laskeutuisivat fyysilliseen maailmaan, niin että ihmisille olisi apua niistä. Merkillistä on, että me olemme aivan kuin panneet sen alulle, mikäli se meitä koskee, juuri täällä Suomessa — ja sen tähden meidän pyrkimyksemme ei ole mitään tuulen pieksemistä. Pyrkimyksemme ei liiku ainoastaan ajatusmaailmassa, vaan alkaa todella kiteytyä.

Henkinen kehitys
Puheita Kanneljärven kesäkurssilla v. 1926, s. 14–17

Jos ajattelemme, mitä teosofisissa kirjoissa on sanottu, niin tiedämme, että ennen arjalaista rotua Salainen Veljeskunta vaati kaikilta pyrkijöiltä, että heidän piti kehittää kaikkia astraalisia kykyjä itsessään, sillä he eivät voineet tulla kysymykseen vihittävinä, jolleivät he olleet kehittyneitä. Nyt se on muuttunut; nyt vaaditaan, että ihminen kehittää järkeään. Mutta me huomaamme, että kaikessa okkultismissa puhutaan hyvin paljon siitä, että ihmisen on ensin noustava astraaliruumiiseen ja kehitettävä sen kaikkia kykyjä, ja sitten, kun hän on siinä itsetietoinen, hän nousee korkeammalle. Tämä on melkein kaikessa okkultismissa jäänyt käytännölliseksi periaatteeksi. Mutta Jeesus tässä näyttää ja opettaa, ettei se ole välttämätöntä. Itse asiassa on olemassa toinen, parempi menetelmä, josta Madame Blavatsky aina puhui, ja se menetelmä on, että ihmisen ei ollenkaan pidä huolehtia näistä tshakroista ja astraalisista kokemuksista, vaan että hänen pitää pyrkiä yhteyteen korkeamman itsensä kanssa, taivasten valtakunnan kanssa. Hänen pitää silloin

ainoastaan puhdistaa tshakrojaan, joka tapahtuu sillä tavoin, että hän niihin kaataa puhdasta vettä, että hän puhdistaa kokonaan tunne- ja ajatuselämänsä. Se aivan kuin pestään puhtaassa vedessä, ettei ihmisessä ole mitään epäpuhdasta. Ja kun hän puhdistaa astraali- ja ajatusruumistaan, silloin hän pääsee okkultisesti yhteyteen korkeamman minänsä kanssa. Ja kun se yhteys tulee vihkimyksessä tietoiseksi, on silloin vain annettu viiniä tshakroiin, niin että ne mentaaliruumiissa tulevat eläviksi, mutta tottelevat vain henkeä, eivät itse ole herrana, vaan palvelijoina.

*Johanneksen evankeliumi
Esitelmiä vuodelta 1926,
II painos v. 1977 s. 43*

Niin kuin mekin järjestämme kouluja lapsillemme, niin samalla tavalla silloin tulivat salaisen veljeskunnan veljet meitä sanoillaan ja opetuksillaan ohjaamaan. Siten me aloimme kehittyä ihmisiksi vähitellen ja inhimillinen hahmo alkoi näkyä meissä ja aloimme puhua inhimillistä kieltä. Se oli kyllä hyvin vokaalimaista, mutta se kehittyi suurten opettajien johdolla, sillä he ruumistuivat meidän keskellemme ja opettivat meille kaikenlaista.

Kaikki ensimmäisenä aikana oli vain täydellistä matkimista. Tämän asian yhteydessä tapahtui seikka, jota emme saa unohtaa, tapahtui se seikka, että me jakauduimme kahteen sukupuoleen ja saimme tällaiset fyysilliset ruumiit, tarkoitan tällaiset liha- ja luuruumiit. En tarkoita, että ne olisivat olleet nykyisten ruumiitten näköisiä niin kuin sanotaan Salaisessa Opissa. Ihmiset jakautuivat kahteen sukupuoleen ja tämä oli yhteydessä oman tragediansa kanssa, syntiinlankeemuksen j.n.e. Tuo

oli yhteydessä sen kanssa, kun Salainen Veljeskunta tuli maan päälle. Ne olivat aivan jumalallisia meidän mielestämme. Me katselimme heitä niin kuin lapset vanhempiaan ja opettajiaan, pidimme heitä jumalallisina olentoina.

Samalla tavoin oli kolmannen juurirodun aikana. Ihmiset ymmärsivät, että salaista Veljeskuntaa tuli totella, nämä olennot, kun olivat vielä niin äärettömän kauniita ja suurenmoisia, aivan kokonaan toisenlaisia kuin me olimme. He olivat ulkonaisesti sellaisia kuin me olimme eetterihahmossa. Meidän fyysilliset ruumiimme olivat hyvin kömpelöitä ja eläimen näköisiä, vaikka kuljimme kahdella jalalla.

Myöskin on nyt huomattava se seikka, että meillä ei ollut ennen kuin jakauduimme kahteen sukupuoleen, meillä ei ollut kuolemaa. Kun kuolema tuli fyysiselle ruumiille, se oli kulunut loppuun, niin me itsestämme olimme kuin luoneet uuden ruumiin, johon otimme asuntomme. Me emme lainkaan huomanneet eroa, vaan siirryimme helposti ruumiista toiseen.

Menneisyys ja tulevaisuus II
Esitelmä 9.1.1927

Elämän tarkoitus on inhimillisen täydellisyuden saavuttaminen, tai toisella kielellä sanottuna, että meidän täytyy tulla Kristuksen kaltaisiksi, kosmillinen tajunta on ottava asuntonsa meissä, että Kristus elää meissä. Näin meillä voi olla oikeita käsityksiä elämän jatkuvaisuudesta ja tarkoituksesta, mutta me emme voi tulla vihityiksi, jolleivät nämä asiat ole meille tietoa.

Vihkiminen on tulla vihityksi Valkoiseen Veljeskuntaan. Ja nämä asiat perustuvat kolmanteen kohtaan, jotka tekevät meille mahdolliseksi saavuttaa kuolemattomuuden, ja tekevät meille mahdolliseksi myös jatkuvasti tekemään työtä kehityksen puolesta. Tämä kolmas kohta on meidän kuolematon ruumiimme, sillä mitä merkitsisi elämän jatkuvuus, jos emme voisi sitä joskus jatkaa semmoisessa ruumiissa, jossa olemme tietoisia ja joka tekee, että me elämme läpi aikojen. Jos elämme täällä maailmassa, kuolemme ja synnymme jälleen ja olemme sitten toisia persoonallisuuksia, jotka eivät muista mitään, silloin meidän työmme on jonkun verran pimeydessä kulkemista, vaikka kuinka paljon valaistusta saisimme. Mutta vasta sitten se tulee todelliseksi, kun meillä on semmoinen ruumis, joka elää läpi aikojen, joka tekee, että olemme tietoisesti kuolemattomia olentoja, henkiolentoja, olimme sitten elämässä tai kuolemassa.

*Menneisyys ja nykyisyys III
Esitelmä 16. 1. 1927*

Hyvää, etevää, kehittynyt ihminen tekee omituisia kokemuksia, hän näkee erinomaisia näkyjä ja sanoo itselleen: ”tämä ei ole mitään unta, ei näkyä, tämä on todellista elämää, olen elänyt todellista elämää toisessa maailmassa. Hän on esim. läpikäynyt jonkun merkillisen juhlan, ihmeellisen vastaanoton mahtavaan veljeskuntaan, hänet on vihitty, hän on tullut suurenmoisen — niin kuin hän sanoo — Valkoisen Veljeskunnan jäseneksi, otettu vastaan erinomaisin juhlallisuuksin. Kun hän herää aamulla, hän tuntee olevansa kuin toinen ihminen, sillä hän on vihitty salaperäiseen veljeskuntaan. Ja jos hän esim. kertoo tästä toiselle, uskottelee ystävälleen ”minulla

on vallan merkillinen kokemus, mitä tämä on? — niin ystävänä on altis uskomaan ja sanomaan: ”sinä olet tullut vihityksi Valkoiseen Veljeskuntaan”. Ja ihminen itsekin uskoo sen, hän ainakin alkaa uskoa: hän on varmaan vihitty olento, hän on Veli — suurella alkukirjaimella — hän on valkoisen veljeskunnan jäsen. Ja hän alkaa luulla, että on parempi, pyhempi ihminen kuin toiset. Hänen pelastuksenaan on tämmöisessä tapauksessa ainoastaan Matteuksen evankeliumin realismi ja sen salaperäinen, okkultinen vaikutus, joka on siinä, että se vetää kaikki tähän fyysiseen elämään. Sillä mitä on kokeneen ihmisen kannalta tuollaiset näyt ja unet, kokemukset henki-maailmassa? Ne ovat symbooleja, siis korkeintaan ennustuksia. Jotain armonosoituksia ne kyllä ovat ja ne ovat merkkejä meille siitä, että nyt me voisimme pyrkiä, voisimme alkaa kulkea jotain semmoista tietä, joka veisi meidät tuommoiseen tietoon.

*Tähtien ohjatussa,
Esitelmä 20.3.1927*

On kaksi tietä nykyään, kaksi linjaa, kaksi liittoa, vanha ja uusi liitto, kuinka vanha liitto toimii tänä päivänä voi kulkea vanhaa vihkimystietä, joka on ollut olemassa siitä saakka kuin Salainen Veljeskunta perustettiin maan päälle. Mutta samalla on olemassa uusi liitto, tämä uusi tie, joka on tullut Jeesus Kristuksen työn kautta, hänen elämänsä kautta maailmaan, uusi tie, joka on aivan mullistava ja ytimeltään toisenlainen kuin vanha tie. Tietäjät ja okkultisteista varsin harvat ovat kulkeneet tätä uutta tietä, eläneet tässä uudessa liitossa. Tiet kyllä jossain korkealla yhtyvät, eivätkä ne millään tavalla ole

ristiriidassa keskenään. Kristus on se, joka voittaa enemmän ja enemmän vanhan tien kulkijoita puolelleen.

*Kristuksen lunastustyö
Esitelmä 30.1.1927*

Nyt elämme uutta aikaa, ja tämä aika Jeesuksen Kristuksen jälkeen on paljon muuttunut; hän on muuttanut vanhan liiton uudeksi liitoksi. Mutta se ei hylkää, mitä vanhassa on hyvää, se ottaa vanhan myöskin mukaansa, nostaa sen uuden kunniaan. Ja sen tähden on tuleva aika, jolloin mysteerit uudestaan tulevat maan päälle, jolloin ei niiden tarvitse olla piilossa, eikä tarvitse tapahtua vaan yksilössä salassa, vaan jolloin niistä voi olla suuri riemun hetki toisille ihmisille ja veljille. Ajatelkaa, mikä riemu veljille, jotka läpi kynnyksen ovat kulkeneet, jotka elävät taivasten valtakunnassa! Mikä ilo heidän on tervehtiä uutta veljeä, ottaa vastaan sielu, joka nyt syntyy uudestaan, puhkeaa kukkaansa ikuisena ihmisenä! Mikä ilo niille veljille, jotka ovat tulleet valkoiseen Veljeskuntaan. Semmoinen hetki tulee vielä, jolloin vanhat mysteerit pääsevät entiseen kunniaansa, todellisuuteen, nyt uudella tavalla, Jeesuksen Kristuksen ohjaamana.

Kun ajattelemme, että menemme eteenpäin tuota ihannetta kohti, jolloin ulkonaiset seremoniat täydellisesti vastaavat sitä, mitä tapahtuu ihmisen sielussa myöskin, toisin sanoen, kun ihmisen hengessä tapahtuu se, mitä seremoniat kuvaavat ulkonaisesti, silloin meidänkin tulee kulkea yli pitkän sillan, joka on magia. Mutta se magia, jota meidän tulee oppia harjoittamaan, tulee olemaan — niin kuin sanoisin — valkoista magiaa, puhtaasti epäitsekästä, semmoista, jossa unohdamme itsemme ja palvelemme

maailmaa ja ihmiskuntaa, jossa rukoilemme korkeinta, sisintä Jumalaa tulemaan meissä eläväksi, semmoista, jossa koko meidän halumme, toivomme ja pyrkimyksemme on se, että maailmaan tulisi rauha, veljeys, rakkaus ja onni. Sitä me rukoilemme valkoisessa magiassa, tahdomme kaikkea hyvää ihmisille — toisillemme. Kärsimyksiä olemme valmiit kärsimään, ne kuuluvat ihmisen elämään. Mutta tahdomme tehdä työtä rakkaudesta ja tahdomme maagillisesti auttaa ihmisiä, jotka vaeltavat liian suuressa tietämättömyydessä, köyhyydessä, vaivoissa, sairauksissa... Niitä kaikkia ihmisiä me tahdomme auttaa, auttaa, että he pääsisivät tietämättömyydestään, sairaudesta, köyhyydestään... Se on vanha ruusuristolainen ihanne.

P. E:n looshipuhe 15.4.1927

Kuinka usein isä ja äiti, jotka eivät tiedä käyvänsä Kelämäkoulua, kysyvät kun heiltä pieni lapsi kovia tuskia kärsittyään kuolee: ”minkätähden pienen, viattoman lapsen pitää noin paljon kärsiä?” ”Kuinka Jumala voi antaa sellaista tapahtua?” Ja maailmansota herätti ihmiset näin kysymään: jos Jumala on olemassa tai jos Jumala on hyvä tai jos Salainen Veljeskunta on olemassa ja jos näillä mestareilla on valtaa, miksi he antavat tämmöistä tapahtua, antavat ihmisten sokeasti tappaa toisiaan, tuhota kaikki, mitä suurella vaivalla on aikaan saatu? Miksi antavat kyöneleiden ja tuskien tulla jokaisen kotiin maan päällä? Näin kysyvät monet minultakin, eivätkä he heti ymmärtäneet, kun sanoin: Elämä on koulua, Jumala, jumalat, valkoiset veljet eivät ole mitään sellaista tahtoneet, se on meidän omaa sokeuttamme, omaa pahuuttamme, me tämän olemme aikaan saaneet. Kaikista enemmän kärsivät jumalat tästä, Valkoisen Veljeskunnan

kärsimykset ovat sanomattomat, mutta mitä he voivat, luonnossa vallitsee synn ja seurauksen laki, järkähtämätön laki: mitä kylvämme, sitä niitämme.

*Elämän vesikoe
Esitelmä 20.11.1927*

Buddhan käyttövälineet olivat aivan erikoisesti voimakkaan ihmisen, kymmeniätuhansia vuosia kestäneen siveellis-älyllisen työn saavutusta, että olisi hukka ihmiskunnalle, tälle planeetalle, jos semmoiset käyttövälineet menisivät hukkaan, saisivat haihtua. Buddhan käyttövälineet eivät tietysti ole ainoat, on toisiakin arvokkaita, jotka eivät kuole, vaan joita Valkoinen Veljeskunta erikoisesti säilyttää; sen tehtävään kuuluu juuri säilyttää näitä käyttövälineitä, niin kuin me museossa voimme säilyttää jonkun keisarin ihmeellisen puvun, jossa on timantteja ja kultaa, sitten toinen keisari voi sen asettaa päälleen, jossa Valkoinen Veljeskunta muun muassa juuri säilyttää näitä merkillisiä käyttövälineitä, okkultisia ruumiita, joita korkeat ihmiset hirmuisen työn perästä ovat luoneet. Kun ihminen on alkanut nousta noin korkealle, hän on vienyt aina elämästä toiseen omat käyttövälineensä, joita hän sitten on aina muovailnut.

P. E:n looshipuhe 28.11.1927

Madame Blavatsky sanoo eräässä kirjoituksessaan: »18:nnella vuosisadalla lähetti Valkoinen Veljeskunta ulos maailmaan sellaisena lähettiläänä, jonka tuli valaista ihmiskuntaa, opettaa ja viedä sitä eteenpäin, Franz Anton Mesmerin. Häntä ei oltu jätetty yksin toimimaan maailmassa, vaan kreivi de St. Germain oli se,

joka Valkoisen Veljeskunnan puolelta lähetettiin salaisesti valvomaan asioita ja Mesmerin työtä. Mesmerin avuksi ja ikään kuin hänen työtään jatkamaan lähetettiin Cagliostro.» Siis nämä kolme henkilöä, Mesmer, St. Germain ja Cagliostro, kaukana siitä, että olisivat olleet petkuttajia, seikkailijoita, tietäjien ja teosofien kannalta he olivat Valkoisen Veljeskunnan lähettejä maailmassa.

Näin Valkoinen Veljeskunta tahtoo kasvattaa ihmiskuntaa. Madame Blavatskykin sisäisesti oli niin suuri olento, kehittynyt sielu, että me emme voi sitä arvioida; ei ole aavistustakaan ihmisillä yleensä, kuinka kehittynyt sielu hän oli; eikä ole mitään hyötyä siitä, mitä minä hänestä sanoisin, sillä hänen persoonallisuutensa oli kuin tarkoituksella tehty sellaiseksi, että ne, jotka eivät saaneet kiinni hänen sisäisestä minästään, aivan kuin tarttuivat persoonallisuuteen ja uskoivat hänestä mitä tahansa. Ja sellaisenkin olennon, kuin oli kreivi de St. Germain 18:nnessä vuosisadalla, josta tosin eivät hänen aikalaisensa päässeet kiinni todellisuudessa, on historia leimannut petkuttajaksi. Hän oli siksi salaperäinen olento, ettei hän koskaan syönyt eikä juonut kenenkään nähden, ei ottanut mitään lahjoja vastaan, vaan aina itse lahjoitti kalliita jalokiviä. Hänen rikkautensa oli yhtä salaperäinen kuin suunnatonkin. Jos hänestä yritettiin tehdä huhuja, olivat ne siksi keksittyjä, ettei kukaan uskonut niitä. Mutta historia on leimannut hänet seikkailijaksi sen tähden, että hän liikkui ympäri maailmassa, hoveissa ja ylhäisissä piireissä, mm. hänellä oli salaisia keskusteluja Ludvig XIV:n kanssa, ja hän oli Venäjällä keisarinna Elisabetin hovissa. Hänen viisaudestaan ja kyvyistään on kummallisia ja salaperäisiä kertomuksia, mutta kukaan ei voinut sanoa mitään pahaa, eikä hän suuriin joukkoihin niin paljon vaikuttanutkaan, kun hän pysyi itse aina

salassa. Hän oli niin täydellinen, ettei hän voinut liikkua tavallisten ihmisten keskuudessa.

Nostradamus ja Cagliostro
v. 1961, s. 74–75 ja 76–77

Mitä merkitsee, että egyptiläinen viisaus on syntyvä takaisin? Se merkitsee, että meidän Eurooppaan pitää saada mysteeriolaitos, – koulu, vanhat mysteeriot uudestaan, mutta ei semmoisena, mysteeriokoulu, joka kasvattaa ihmisiä yhteyteen näkymättömän maailman, Valkoisen Veljeskunnan kanssa. Mysteeriokoulu aina edellyttää, että on olemassa yhteys ihmiskunnan suuren kasvattajakeskuksen kanssa, Valkoisen Veljeskunnan kanssa.

Sen inspiratsioni on pääsevä aivan tähän fyysilliseen tasoon saakka, mutta se voi päästä ainoastaan mysteeriokoulun välityksellä, pyramidin tapaisen laitoksen välityksellä, joka itsessään, määrättyjen persoonallisuuksien kautta on yhteydessä Salaisen Veljeskunnan kanssa. Se ei ole muuten mikään mysteeriolaitos, ellei ole katkeamaton side Valkoiseen Veljeskuntaan ja Kristukseen. Mutta kun se elämän kanava on olemassa, silloin tuosta mysteeriokoulusta leviää sen kaikkiin oppilaisiin ja opetuslapsiin, vaikkei niistä jokainen pääsisikään persoonalliseen yhteyteen Valkoisen Veljeskunnan kanssa, vaikkei tulisikaan teknillisesti vihityksi Valkoisen Veljeskunnan kanssa, uusi käytännöllinen elämänymmärrys, joka perustuu elämän todellisuuteen. Mikään uusi elämänymmärrys ei voisi saada jalansijaa pitkiksi ajoiksi ja laajoihin ihmispiireihin, jollei se perustu elämän todellisuuteen. Onhan paljon ihmisiä, jotka ajattelevat kauniisti tästä näkyväisestä

elämästä, paljon kaunista huomaamme kirjallisuudessa, mutta se ei voisi muodostua uudeksi elämänymmärrykseksi ihmiskunnassa, jos se perustuisi spekulatsioniin ja ajatteluun. Sillä, jonka pitää kestää läpi aikojen, täytyy olla syvemmät juuret, sillä täytyy olla aivan selvä, tietoinen todellisuuspohja, sen pitää tietää, miten on elämässä ja kuolemassa. Sen tähden ainoastaan tämmöisestä käsityksestä, pyramiidin jälleensyntymästä, voi levitä uusi elämänymmärrys, joka todella pohjautuu Jeesuksen Kristuksen elämän tietoon elämästä ja Valkoisen Veljeskunnan tietoihin ja kokemuksiin. Meitä täällä Euroopassa, jos osaamme olla uskollisia elämäntehtävällemme, odottaa sangen merkillinen tulevaisuus. On kasvatettava niin paljon kuin mahdollista sellaisia ihmisyksilöitä, jotka heräävät tietoiseen tajuntaan, joka on yläpuolella elämän ja kuoleman, elämän ja kuoleman takana, niin että heillä ei ole elämää eikä kuolemaa enää tuossa vanhassa merkityksessä, vaan että heille on elämä ja kuolema aivan uusi käsite. He sanovat kuolemaksi kaikkea sitä elämää, mitä tietämättömyydessä eletään tässä näkyvässä maailmassa, siis sitä, mitä me nimitämme elämäksi, sekä myös vainajien elämää, mikäli se on tämän elämän jatkamista, syntien sovittamista. Elämä on näiden uusien ihmisten mielestä jotakin toista; elämä on se tajunta, se tieto, tunto, tahto, joka on tämän jokapäiväisen, näkyvän elämän yläpuolella ja myös sitä seuraavan kuoleman, joka on elämää korkeammassa tajunnassa, elämää Kristuksessa, käyttäksemme apostolien kieltä, sillä tavalla, että Kristus elää meissä ja me hänessä. Se on elämää Kristuksessa sillä tavoin, että niin kuin Jeesus Kristus omassa olemuksessaan voitti kuoleman ja tuli elämän herraksi, niin myös ne uudet ihmiset, jotka saavat mysteeriokasvatuksen, voittavat kuoleman, koska he saavuttavat semmoisen

persoonallisen, yksilöllisen tajunnan, joka on yläpuolella elämän ja kuoleman, joka siis katselee näitä elämän ilmiöitä tässä näkyvässä maailmassa ja samalla katselee kuoleman ilmiöitä näkymättömässä maailmassa, joka tietää, että elämän virta kulkee näiden kahden virran takana.

Helsingin esitelmät 1927–1928
1990, s. 81–84

Mestari tosin ei ole velvollinen syntymään uudestaan, mutta sehän silloin merkitsi, että jos Mestari-vihkimyksen saavuttanut ihminen ei tahtoisi syntyä uudestaan, niin hän toisessa maailmassa sai jatkaa elämäntyötään. Jos hän yhä tahtoi saavutuksia jatkaa tämän maapallon yhteydessä, saattoi hän ottaa vihkimyksen tuon Mestari-vihkimyksen jälkeen ja silloin tulla siihen kohtaan, jota on nyt tapana nimittää Valkoiseksi Veljeskunnaksi tai myöskin toisella nimellä Kristuksen veljiksi. Valkoista Veljeskuntaa nykyisessä merkityksessä ei ollut aivan täydellisesti ennen Kristusta, mutta hänen saavutuksensa olivat äärettömän korkeat. Sillä hän saattoi, tuommoinen aivan satumaisen korkealle kehittynyt ihmissielu, jumalainen olento, hän saattoi saavuttaa henkimaailmassa kuolemattoman ruumiin, semmoisen kuolemattoman ruumiin, jota buddhalaisissa pyhissä kirjoissa nimitetään Nirmanakayaksi. Silloin hän oli vielä yhteydessä tämän maapallon kanssa.

Kristuksen kuolema ja ylösnousemus I
Esitelmä 8.4.1928

Todella mykistymme, kun ajattelemme, mitä suuri Valkoinen Veljeskunta, Jeesuksen Kristuksen Veljeskunta, se, joka kyllä oli olemassa aikojen aamusta lähtien, mutta joka Jeesuksen Kristuksen työn kautta saavutti niin merkillisen uuden voiman, mitä se tahtoo ja tekee meidän hyväksemme. Sillä ajatelkaamme yhtä asiaa: kun olemme aivan jälleensyntyneen varassa, luonnonlakien varassa, silloin kaikki on matemaattisesti oikein, karman lahjomaton laki mittaa jokaiselle, mitä tuleva on. Kaikilla meidän ajatuksillamme ja tunteillamme on seurauksensa, kaikki mitataan oikein, mitä kylvämme, sen saamme niittää, ja jälleensyntyminen tapahtuu karmanlain suuressa turvassa. Juuri sen tähden, että karmanlain turvassa on niin oikein, totta, kristallinkirkasta ja puhdasta, on se myöskin, kuinka sanoisin, niin orvon elämää.

....

Mutta Valkoinen Veljeskunta tahtoo meitä auttaa. Sehän on pitkin matkaa tahtonut ja koettanut auttaa ja tehdä työtä, mutta Jeesus Kristuksen työn kautta on nyt avautunut uusia, merkillisiä mahdollisuuksia Valkoisen Veljeskunnan auttamistyölle.

Niinpä esim. karman suhteen. Ei niin, että karma voidaan pyyhkiä pois, ei Jumala asetu luonnonlakien yläpuolelle, mutta ylhäältä voidaan vuodattaa henkeä, joka tuo uutta luonnonlakien työskentelyyn, kuten tässä fyysillisessä maailmassa, jos kaksi luonnonvoimaa työskentelee, voimme lisätä siihen kolmannen, joka voi muuttaa tuon työn suunnan. Se ei ole luonnon vastaista, sitä on Valkoinen Veljeskunta koettanut tehdä ja Jeesuksen Kristuksen suuren saavutuksen kautta on siihen tullut jotain ihmeellistä tai ei vielä, mutta Valkoisessa Veljeskunnassa odotetaan sitä hetkeä, jolloin hyvin

ihmeellinen uusi saavutus, muoto, saadaan aikaan tässä karman toiminnassa. Siitähän niin paljon puhutaan, pyhissä kirjoissa puhutaan Kristuksen toisesta tulemisesta ja ihmiset ovat sen käsittäneet ulkonaisella tavalla.

Se merkitsee toiselta puolen, että Kristus tulee meille yksilökohtaisesti, taivaan pilvissä, me saamme nähdä Kristuksen silloin kuin, kun olemme valmiit, henkilökohtaisesti. Mutta sillä on toinenkin merkitys, sillä tämän tulemisen yhteydessä puhutaan evankeliumissa kaikista vaikeuksista, joita on maan päällä, viimeisestä ajasta, aionin lopusta, kulttuurin lopusta ja uuden Vesimies-kulttuurin alkamisesta. Silloin tapahtuu Kristuksen toinen tuleminen. Ja se tarkoittaa, että Kristus silloin tulee, kuinka voisimme sanoa, ottamaan karman ohjokset käsiinsä, niin että hän tahtoo auttaa jokaista ihmistä jälleensyntymismysteriossa. Ja tämä merkitsee: kun ihminen on kuollut ja elää aikansa taivaassa ja on valmis syntymään uudestaan, niin Jeesus Kristus silloin ottaa jokaista ihmissielua ohjatakseen, antaakseen hänelle erikoista neuvoa: ”Nyt, kun sinä synnyt jälleen, minä persoonallisesti tahdon painaa sinun mieleesi jotain, joka jää sinun tajuntaasi, kun synnyt. En tahdo, että eläisit sokeasti, tahtoisin auttaa sinua.” Ei tietysti Jeesus Kristus voi näin puhua heti jokaiselle ihmiselle, mutta niille, jotka ovat oppineet häntä tuntemaan, hän voi puhua ja selittää ennen jälleensyntymistä, minkälainen on oleva sinun elämäsi ja mitä sinun tulee siellä tehdä. Minä joka kaikki tiedän, voin sinulle neuvoa, mikä sinulle on paras. Ajatelkaamme, mikä ystävä meillä on, kuinka orvon asemasta tulemme joutumaan kuin lapset perheeseen, semmoisen ystävän luo, joka on niin äärettömästi kärsinyt

meidän tähtemme ja yhtämittaa tahtoo meitä auttaa. Tämä on Kristuksen toinen tuleminen.

*Kristuksen kuolema ja ylösnousemus 2.
Esitelmä 9.4.1928*

Kun katsoo Teosofista Seuraa ollen itse teosofi, huomaa, että tämä on kääntänyt heidän huomionsa kiinteästi erääseen toiseen seikkaan, nim. siihen, että tämän teosofian takana, sen oppien takana ja siis kaikkien uskontojen takana on Mestarien veljeskunta, on sellainen Salainen Veljeskunta, jonka jäseniä ovat Mestarit ja Mahatmat, tietäjät, joita on lähetetty maailmaan perustamaan uusia uskontoja. Kun huomataan, että ihmiset kaipaavat uutta pelastajaa, silloin lähetetään Mahatma sitä auttamaan, lähetetään joku Mestari tai veljeskunnan edustaja sitä tukemaan. Madame Blavatsky oli sellainen ja hänen jälkeensä oli toisia, jotka näkymättömässä maailmassa edustivat tätä veljeskuntaa.

*Teosofisen liikkeen tehtävä ja tarkoitus
Esitelmä 6.5.1928*

Madame Blavatsky sanoi olevansa mestarien lähettiläs, niin on luonnollista, että hänen tehtävänsä oli yhteydessä tuon Valkoisen Veljeskunnan tehtävän kanssa, ja josta siis ajattelen, että Valkoinen Veljeskunta ohjaa ihmisten henkistä elämää ja on kuin näkymättömästi ihmisten henkisenä kasvattajana.

*Teosofisen Seuran ohjelmapykälät
Esitelmä 13.5.1928*

Teosofisessa Seurassa on kuin kolme eri astetta: Ensimmäinen aste on — jos sanomme korkeinta astetta ensimmäiseksi — Mestarien Veljeskunta, toinen aste on heidän opetuslapsensa — kaikki heidän opetuslapsensa — kolmas aste on Teosofisen Seuran jäsenet yleensä, jotka pyrkivät opetuslapsiksi, jotka ovat astuneet tähän elämänvirtaan sillä, että he ovat tunnustaneet kaikkien ihmisten veljeyden. Tämä tunnustus on todella kuin uusi uskontunnustus. Nyt minä uskon, että kaikki ihmiset ovat veljiä ja minä uskon, että tämä veljeys on todellisempi kuin mikään mielipiteitten eroavuus.

*Teosofinen liike kouluna
Esitelmä 20.5.1928*

Kun ihminen täällä maan päällä yrittää hyvää, silloin hän sivistyttää kuoleman jälkeistä elämää. Mutta viisailla tietäjillä on ollut tietysti vielä paljon enemmän silmämääränä. He eivät tahtoneet saada aikaan paljon enemmän. Sen tähden me emme ajattelekaan uskontoja, vaan me ajattelemme sitä salaista Veljeskuntaa, joka on kaikkien uskontojen takana. Ja me kysymme: Mitä Salainen Veljeskunta on aikojen vierissä, vuosituhansien vierissä, mitä se on tahtonut, mitä se on yrittänyt, jotta ihmiskunnan elämä kohoaisi ja nousisi ja jotta erikoisesti kuoleman jälkeinen elämä tulisi kulttuurielämäksi.

Silloin voimme nähdä selvästi kaksi virtausta niin sanoaksemme. Toinen on aikojen aamusta lähtien lähtenyt itse salaisen veljeskunnan keskuudesta ja sen virtauksen heijastusta ovat kaikki uskonnot. Mutta toinen virtaus on kulkenut salaisen veljeskunnan, ei keskuslooshista, vaan toisista loosheista. Siitä on heijastusta olemassa kaikissa uskonnoissa, myöskin kaikissa kirkoissa, myöskin niiden

seremonioissa ja maagillisissa toimituksissa, jotka ovat yhteydessä kuoleman hetken kanssa.

*Luonto ja ihmistahto kuoleman valtakunnassa
Esitelmä 11.11.1928*

Salainen, Pyhä Veljeskunta kiinnitti tietysti alusta lähtien kuoleman probleemin yhteydessä huomiota siihen seikkaan, että ihminen kuollessaan kadottaa välittömän yhteytensä korkeamman Itsensä kanssa.

Mikä on tuo Salainen, Pyhä Veljeskunta, jonka jäsenet ovat niin viisaat, että ovat voineet katsella ihmisiä näin korkealta taholta? Nämä viisaat tietäjät eivät luonnollisesti ole olleet ihmisiä meidän ihmiskunnastamme, sillä kuinka meidän ihmiskuntamme silloin vielä olisi voinut luoda viisaita tietäjiä, kun se oli vielä aivan lapsuuden tilassa? Ne viisaat tulivat toisesta tähdestä, joka oli enemmän kehittynyt. Sieltä he tulivat ja perustivat Salaisen Pyhän Veljeskunnan ja ovat siinä lähtien koettaneet kasvattaa meidän ihmiskuntaamme.

Kun nyt siis Salainen Veljeskunta pohti — jos voimme käyttää semmoista sanaa — sitä, miten ihmisiä olisi autettava kuoleman suhteen, niin, voimme erottaa tässä kaksi virtausta, kaksi keinoa, jotka tuo Veljeskunta otti huomioon. Ja silloin tulee meidän lisätä, että varsinaisen Veljeskunnan kannalta ei voi puhua kuin toisesta näistä keinoista, siitä, jota itse keskusloosi rupesi käyttämään. Se toinen keino taas johtuu muutamista syrjäloosheista, rajaloosheista ja heidän tietäjistään, jotka eivät olleet yhtä korkealla kehityksessä ja viisaudessa, kuin keskuslooshin jäsenet, mutta jotka joka tapauksessa myös olivat täynnä halua auttaa ihmisveljiä. Tuo

ensimmäinen keino, se, jonka siis keskuslooshi hyväksyi, otti käytäntöön ja joka siis on, niin kuin voimme sanoa, itse Salaisen Veljeskunnan adopteeraama kasvatustapa, se oli itse asiassa yhteydessä tuon Salaisen Veljeskunnan vanhan, ijänkaikkisen näkökannan kanssa, että ihmisiä on kasvatettava, mutta on heitettävä aivan kuin kalastusverkko ihmiskuntaan ja vedettävä sitten ne ihmiset lähelle veljeskuntaa, jotka siihen tarttuvat. Toisin sanoen on kasvatettava ainoastaan niitä viisaita, valistuneita ihmisiä, jotka itse tahtovat kasvattaa itseään. Tietysti Salainen Veljeskunta ei hyväksy mitään keinotekoisia tapoja, joiden avulla me ikään kuin sysäisimme ihmisiä eteenpäin ilman, että he itse ovat mukana omalla tahdollaan. Salaisen Veljeskunnan kannalta ei ole mitään muuta kasvatustapaa, kuin se, että ihmisille huudetaan: kasvattakaa itseänne! Ja se joka tahtoo kasvattaa itseään, joutuu Veljeskunnan huolenpidon alaiseksi.

*Kuoleman kulttuuria
Esitelmä 18.11.1928*

Ohimennen sanoen Jeesus voi auttaa niitäkin sieluja, jotka tulevat toisista uskonnoista, mutta se täytyy silloin tapahtua niiden uskontojen viisaitten Rishien, eli Vapahtajien nimessä. Jeesus on saanut auttajia, niin että me voimme sanoa, että käytännöllisesti katsoen koko Valkoinen Veljeskunta auttaa. Mutta te voitte kuitenkin ymmärtää, että siinä sittenkin voi olla pieni ero ja te voitte ymmärtää, että kaikki eivät, kaikki viisaat eivät ole täydellisesti vielä hyväksyneet tätä Jeesus Kristuksen menetelmää.

*Kristus kuoleman valtakunnassa
Esitelmä 9.12.1928*

Me voisimme käsittää väärin Jeesuksen sanat „Minulle on annettu kaikki valta taivaassa ja maan päällä”, sillä tavalla, että Jeesus Kristuksella on nyt ehdoton valta koko tällä planeetalla, sen koko aineessa. Sitä se ei merkitse. Se merkitsee ainoastaan, että Jeesus itse voitti oman persoonallisuutensa, ruumiinsa kokonaan. Ja se taas merkitsee, että hän avasi tien kaikille muille ihmissieluille: „Seuratkaa minua, tulkaa minun perässäni, niin te tulette myös siihen valoon, Jumalan valtakuntaan, jossa Isä hallitsee ja joka lopulta hallitsee koko tätä maapalloa; ainoastaan sävyisille, niille hyvälle, jotka seuraavat minua, annetaan maa.” Ne, jotka vielä kulkevat Saatanan teillä, jotka siis lankeavat, käyttävät väkivaltaa ja hallitsevat väkivallalla, niin kuin me näemme, että kaikkialla maailmassa on asianlaita, ne eivät ole niitä, jotka tulevat tätä maata lopulta hallitsemaan. Niiden täytyy läpikäydä pitkä koulu muuttuakseen sävyisiksi, hiljaisiksi, hyväiksi, jotka eivät koskaan väkivaltaan turvaudu ja jotka eivät mitään valtaa tahdo. Ainoastaan sellaisen ihmisen käsiin kuin on Jeesus Kristus, annetaan valta, sillä sellainen ei sitä väärin käytä. Hän voitti täydellisesti oman itsensä. Ja se merkitsee muun muassa: hän voitti kuoleman.

Jeesus Kristus, joka on meidän maapallomme korkeampi minä, joka istuu Isän oikealla puolella, mikä tarkoittaa, että hänellä on henkinen valta maapallolla, voi koska tahansa ja missä tahansa, kun hän tahtoo, ilmestyä eläville ihmisille elävänä olentona. Hän oli siis voittanut aineen viimeistä atomia myöten omassa itsessään, oli siis voittanut Saatanan ja päässyt maapallon valtaistuimelle. Sieltä jatkuu nyt hänen työnsä, meidän kaikkien työ, sillä ei hänkään voi muuta kuin auttaa meitä, inspiroida meitä.

Ei hän voi auttaa meitä taikakeinoilla; oma työ on meillä edessä, niinkuin se on ollut aikojen aamusta saakka. Hän ennätti edelle, ja siitä olemme kiitolliset. Taistelu ei ole nyt meillekään toivoton. Yksi kulki edellä viimeiseen loppuun saakka, ja hänen ympärillään ovat monet, monet korkealle kehittyneet ihmisolennot, mestariolennot ja adeptit, jotka ovat äärettömän pitkälle päässeet, koko tuo Valkoinen Veljeskunta, mikäli se on kokoonpantu ihmisistä. Se on meidän suuri rohkaisijamme, suuri auttajamme.

*Gnostikot, esitelmiä vuodelta 1928,
Näköispainos v. 1982 s. 137–140*

Jos hän yhä tahtoi jatkaa saavutuksia tämän maapallon yhteydessä, hän saattoi ottaa vihkimyksen tuon mestarivihkimyksen jälkeen ja silloin tulla siihenkin kohtaan, jota on tapana nyt nimittää Valkoiseksi veljeskunnaksi tai myöskin toisella sanalla Kristuksen veljiksi. Valkoista veljeskuntaa nykyisessä merkityksessä ei ollut aivan täydellisesti ennen Kristusta, mutta hänen saavutuksensa olivat äärettömän korkeat. Sillä tuollainen meille aivan satumaisen korkealle kehittynyt ihmissielu, jumalainen olento, saattoi saavuttaa henkimaailmassa sellaisen kuolemattoman ruumiin, jota buddhalaisissa pyhissä kirjoissa nimitetään nirmaanakaajaksi. Silloin hän oli vielä yhteydessä tämän maapallon kanssa.

Muistakaamme, että Madame Blavatsky sanoi nimenomaan, ja Madame Blavatskyn Mestari, jossakin kirjeessään: ”Mestari, joka elää fyysisessä ruumiissa, on mestari ainoastaan sellaisena hetkenä, jolloin hän kokonaan keskittyy siihen mestariuteensa ja tehtävänsä; muuten hän on ihminen, tavallinen ihminen.” Madame

Blavatskyn mestarit olivat jo Valkoisen veljeskunnan jäseniä. Noissa mestareissa voidaan erottaa kaksi puolta: tuo sisäinen puoli ja tuo persoonallinen puoli. Meidän on huomattava, että tämä sisäinen mestari, mestari ihmisessä, on juuri Kristus Jumalan Pojan tajunnassa. Siinä kaikki mestariolennot ovat yhtä Jeesuksen kanssa, joka nyt oli Kristuksen täyttämä. Hänhän samalla kantoi itsessään kaikki ne valkoiset mestarit, jotka olivat tuossa tajunnassa; siinä he olivat yhtä. Ei hänen kuolleista ylösnousemisensa koskenut häntä itseään persoonallisesti, vaan se koski ensimmäisenä noita kaikkia, jotka olivat Kristuksen tajunnassa, niitä vanhoja vapahtajia, mestareita ja suuria Jumalan Poikia, ja seurauksiltaan sitten kaikkia ihmisiä. Silloin jo hänen kaikissa näissä ponnistuksissaan, hänen rukoillessaan olivat Valkoiset veljet mukana. He olivat hänen tajunnassaan. Hän eli heissä ja he hänessä, ja kun hän antautui kuolemaan, niin hän veti koko Valkoisen veljeskunnan mukaansa. He saivat läpikäydä tuon samanlaisen mysteerin. Hänen piti kantaa heitä kuin käsivarsillaan. Ne, jotka olivat enemmän kehittyneitä, olivat häntä lähinnä. Sen tähden hänen taakkansa oli niin suuri, kun kaikki nuo toiset, jotka olivat hänessä, ottivat osaa tähän merkilliseen suureen uhriin, tähän ihmeelliseen kuolemaan ja ylösnousemukseen. He panivat kaiken kuin yhden sattuman varaan. Kaikki kävi hyvin, ja Valkoinen Veljeskunta kävi läpi kokemuksen, jota kukaan ennen ei ollut kokenut. Tämä tapahtuma oli siten kosminen tapahtuma.

Kuolemattomuuden ruumista emme voi, emmekä tahdo saavuttaa, ennen kuin olemme tulleet niin hyväksi ja täydellisiksi, että meidän kelpaa elää iankaikkisesti. Mitä olisi iankaikkinen elämä, jos meidän täytyisi vielä kantaa taakkoja! Ensin on tultava Jumalan pojiksi, jotka voivat

elää ikuista elämää, koska he ikuisesti voivat tehdä työtä. Sen tähden meidänkin osanottomme Kristuksen ruumiiseen kyllä alkaa nyt, koska tahansa, mutta se ei ole samalla loppunut. On kuin meidän työmme juuri silloin alkaisi itsetietoisemmin, kun Kristuksen ruumis on meihin astunut, ei ainoastaan Kristuksen henki, Kristus-tajunta, vaan tuo ihmeellinen saavutus, Kristuksen ruumis, joka tekee meidänkin ruumiistamme jotakin. Se on meidän otettava vastaan, omaksuttava.

Todella mykistymme, kun ajattelemme, mitä suuri Valkoinen Veljeskunta, Jeesus Kristuksen Veljeskunta, se, joka kyllä oli olemassa aikojen aamusta lähtien, mutta joka Jeesus Kristuksen työn kautta saavutti merkillisen uuden voiman, mitä se tahtoo ja tekee meidän hyväksemme.

*Jeesus Kristuksen elämänymmärrys
Esitelmää vuodelta 1928,
I painos v. 1958, s. 23–24, 36–37 ja 58–61*

Kun kosmillinen Kristus on laskeutunut planeetta-maailmaan, niin meidän maapallomme historiassa tapahtui se, että toiselta tähdeltä, niin kuin Salaisessa Opissa sanotaan, Venus-tähdeltä tuli lähetystö tänne maapallolle. Venus-tähdellä ihmiskunta oli pidemmälle kehittynyt ja muutamat hyvin korkealle kehittyneet ja olennot sieltäpäin saivat käskyn tulla tänne meidän ihmiskuntaamme auttamaan, ja sillä tavalla perustettiin Salainen Veljeskunta ja annettiin tuolle alkuperäiselle ihmiskunnalle ensimmäinen suuri uskonto eli viisauden uskonto.

*Kristus, Apollon ja Dionysos
Esitelmä 6. 1. 1929*

Toinen erittäin tärkeä kohta tässä Lemurian ihmiskunnan historiassa on se, jota nimitetään Salaisen Veljeskunnan perustamiseksi ja avunannoksi. Se ei ole vielä oikein paikallinen ja sattuva lause, jos sanomme, että Salainen Veljeskunta perustettiin Lemurialla. Se kuuluu pikemmin Atlantiksen aikoihin.

Tällä Atlantiksella perustettiin varsinainen Salainen Veljeskunta eli salainen koulu. Se varsinainen ensimmäinen salakoulu perustettiin fyysillisesti ja ne olennot, jotka tämän perustivat, olivat niitä samoja, jotka olivat liikkuneet ihmisten kesken jo Lemurialla. Niistä on nyt muistot jäljellä kaikissa muinaisissa uskonnoissa ja mytologioissa. Indialaisissa kirjoissa puhutaan seitsemästä, myöskin kolmesta ja välistä neljästä Kumaarasta, jotka olivat noiden korkeiden olentojen johtajina.

*Kristus ja muinaisajan salakoulut
Esitelmä 13.1.1929*

Suomesta ja Suomen tulevaisuudesta puhuessani olen Saina, niin kuin muistatte, painostanut sitä seikkaa, että jollei Suomessa voida rakentaa yhteyttä hengen maailmaan, toisin sanoen, vielä läheisemmin sanoen, tietoista yhteyttä hengen maailmaan, toisin sanoen, vielä läheisemmin sanoen, tietoista yhteyttä Valkoisen Veljeskunnan kanssa, niin emme kykene luomaan oikein vapaata, emme oikein onnellista, emmekä kauan elävää Suomea ja suomalaista kulttuuria. Kaiken kulttuurin sisäinen ydin on siinä, että se pohjautuu Valkoiseen Veljeskuntaan. Kulttuuri on sitä mukaa henkevä ja

todellisesti elävä, kun sillä on yhteyttä Veljeskunnan kanssa.

Tämähän on aina ennen, niin kuin vanhassa indialaisessa kulttuurissa niin kuin vanhassa egyptiläisessä kulttuurissa, niin kuin vanhassa kreikkalaisessa kulttuurissa, niin kuin historiasta tiedämme, tämä on aina ennen ottanut sen, muodon ulkonaisessa maailmassa, että on ollut olemassa ns. mysteeriota, siis jonkunlaisia hengen akatemioja, joista kaikki ovat tienneet, joista kaikki ovat olleet tietoisia, ja joidenka luokse on pyrkinyt ainoastaan semmoisia kansalaisia, jotka ovat tunteneet vetäymystä siihen, jotka ovat olleet, niin kuin me nyt sanomme, totuudenetsijöitä, jotka ovat tahtoneet kasvattaa itseään henkiseen elämään ja henkiseen tietoon.

Tämmöiset mysteeriot eli tämmöiset ulkonaisessa maailmassa olevat hengen akatemit ovat välttämättömiä ulkonaisia merkkejä siitä, että maan kulttuuri pohjautuu Valkoiseen Veljeskuntaan. Sen tähden, jos mekin ajattelemme mielikuvituksessamme jotain tulevaa Suomea, todellisesti onnellista kulttuuria, niin meidän täytyy aina myöskin ottaa lukuun se, että silloin täällä on semmoinen hengen majakka, joka loistaa ympäri Euroopan. Se on silloin siinä asemassa, että kaikki kansat Euroopassa voivat lähettää edustajansa siihen kouluun.

Usein moititaan ihmetellen Valkoista Veljeskuntaa siitä, että se pysyy siellä niin piilossa, missä sitten pysynee, että Mestarit, jotka ovat olemassa maan päällä, että ne eivät esiinny täällä meidän keskellämme. Miksikä he eivät tule tänne ja perusta jotain koulua, jossa oikein valmistettaisiin ja kasvatettaisiin eurooppalaista kulttuuria. Miksikä he eivät tule? — Mitä he täällä tekisivät? Mitä hyötyä olisi heidän yrityksistään, niin kauan kuin ei

henkinen elämä ole täysin vapaata? Mitä hyötyä siitä olisi, niin kauan kuin ei tunnusteta, että ei ole mitään henkisen elämän yläpuolella. Mitään ei ole sen korkeampaa. Henkinen elämä käy yli kaiken aineellisen elämän, henkinen elämä on kalliimpi kuin aineellinen leipä. Me olemme Euroopassa vielä valinneet taistelun aineellisesta olemassaolosta.

*Paratiisi kutsuu
Esitelmä 8.12.1929*

Meidän maapallomme ei suinkaan ole ainoa, jolla on salainen valkoinen looshi, sen sisar- ja äitilooshit ja haaralooshit. Se ei ole suinkaan ainoa, vaan samalla tavalla on toisillakin planeetoilla. Heilläkin on salaiset koulunsa, veljeskuntansa ja mysterionsa. Kullakin planeetalla on vähän omalaatuinen koulunsa riippuen siitä, että kullakin planeetalla on inhimilliset olosuhteet ja elämän muodot hieman erilaiset.

Kaikki nämä koulut vaikuttavat, ja planeettojen koko elämä vaikuttaa meidän maapalloomme. Noiden planeettojen keskuskoulu, itse se Salainen Veljeskunta salaisine mysteerioineen lähettää maapalloon mitä merkellisimpiä ajatuksia eli suggestioneja, siis apua antavia voimia. Mutta taas planeetan alempi puoli lähettää jotain muuta.

*Itsekasvatus
Esitelmä 5.5.1929*

Valkoinen Veljeskunta odottaa meiltä, että meidän käyttövälineemme olisi puhdas, valoisa, mutta että

siinä piilisi kaikki taivaankaaren kauniit, ihanat värit, että me osaisimme väreillä aina, kun kuulemme, tunnemme jotain ikuista totuutta, hyvyyttä. Meidän täytyy tulla sydämessämme liikutetuiksi, kun näemme hyvyyttä, kun joku ihminen on hyvä toiselle, kun näemme, että rakkautta ja anteeksiantoa on maailmassa. Meidän täytyy osata tuntea jumalallista liikutusta, ei pysyä kovina, kylminä, välinpitämättöminä.

*P. E:n puhe esoteerisessa kokouksessa
28.3.1929*

Ja yhden asian tahtoisin laskea teidän sydämellenne: nämä asiat, tämä ihanne, tämä Europan tulevaisuus varmasti toteutuu. Mitenkä se toteutuu? Miksi se on määrätty historiassa? Siksi, että tämän ajatuksen takana työskentelevät ihmiskunnan suurimmat, jaloimmat sankarit, ne ihmiset, jotka ovat kuoleman voittaneet, jotka ovat ylösnousseet, ne ihmiset, jotka Jeesuksen Kristuksen ympärillä seisoen muodostavat ihmiskunnan Valkoisen Veljeskunnan. Ja Valkoinen Veljeskunta nämä kaikki ihmisyksilöt, työskentelee näkymättömässä tuon tulevaisuuden puolesta. Sentähden se toteutuu. On luotava Europan uusi aatelisto.

*Europan ylösnousemus
Esitelmä 31.3.1929*

Korkeampi, henkisempi vaikutus, mikä jokaisella tähdellä ja planeetalla tässä aurinko-kunnassa on, perustuu siihen, että jokaisessa planeetassa, samalla tavalla kuin maan päällä, on oma mysteeriokoulunsa, sellainen Valkoinen Veljeskunta, jos tahdomme sitä siksi nimittää,

oma salainen henkiakademiansa, joka opettaa tähden asujaimia näkymättömänä ja mikäli voivat, aivan näkyväisenä mysterioinstituuttina. Näin täällä meidän maapallollamme asiat ovat. Tuo salainen korkea yliopisto, joka on olemassa tällä meidän maapallollamme, se vaikuttaa salassa eikä kukaan tiedä mitään ennen kuin yksilö tulee siihen kohtaan omassa pyrkimyksessään, että hänet otetaan siihen kouluun. Silloin hän saa tietää, että asiat ovat aivan ihmeellisesti järjestyneet, ei ole mitään kaaosta, vaan asiat ovat aivan hyvin tälläkin pallolla.

*Tähtikoulut
Esitelmä 12.5.1929*

Mutta kun ihminen tulee tähän valoon, niin hän myöskin vähitellen tuntee kuuluvansa suureen, ihmeelliseen veljeskuntaan, aivan Valkoiseen Veljeskuntaan, johon kuuluvat kaikki ne ihmiset, jotka ovat valossa, sillä ihmeellistä kyllä, tämä valo tekee ihmiset myös kuolemattomiksi. Ihminen on itsessään kyllä kuolematon siinä mielessä, että hän kuolee ja syntyy tänne takaisin pukeutuen uuteen persoonallisuuteen, mutta se ei ole itsetietoista.

*Kun Kristus tulee luoksemme
Esitelmä 3.11.1929*

Jos ihminen täällä maan päällä kulkee puhdistuksen tietä ja tulee vihityksi Valkoiseen Veljeskuntaan, niin silloin vasta hänen varsinainen koulunsa alkaa. Ja niin on kuolemankin jälkeen. Kun ihminen astuu yhteyteen ja harmoniaan toisten sielujen kanssa, niin että he yhdessä laulavat ihanaa polyfonista, moniäänistä, kuorolaulua tai

soittavat sinfoniaa; silloin ihminen myös astuu kouluun. — Taivaselämä on, niin kuin olemme kuvanneet, astumista ulos kuusta ja sen vaikutuspiiristä ja siirtymistä aurinkoon ja siihen piiriin, jossa ovat nuo muut planeetat, jotka ovat kauempana: Marsin, Jupiterin ja Saturnuksen kanssa joudumme tekemisiin taivaassa. Se on siis kuin suurenmoista matkaa ulos avaruuteen. Meissä ei ole enää mitään kärsimystä, heikkoutta, syntiä; me olemme persoonallisuuksina sellaisia kuin olisimme voineet olla, jos olisimme voineet säilyttää Jumalan kuvan, sen kuvan, mikä oli meidän sydämissämme. Me olemme nyt enkelimäisiä olentoja; ei mitään ylen viisaita, koska emme ole olleet viisaita persoonallisuuksia, mutta puhtaita, lapsen kaltaisia persoonallisuuksia, — niin kuin lapset, jotka menevät tanssimaan ja leikkimään. Kuitenkaan me emme mene tanssimaan ja leikkimään, vaan kouluun. Ja lähin koulu, johon ihmiset joutuvat tässä taivaselämässä, on Marsin koulu, Marsin okkultinen vaikutuspiiri. Tämäkin on tietenkin kuvaannollista puhetta; sitä ei saa käsittää materialistisesti. Jotkut jatkavat Jupiterin koulussa ja Saturnuksen koulussa, äärimmäisen harvat Uranuksen ja Neptunuksen koulussa. Vähintään 99 %, voisimme sanoa 99,99 %, rajoittuu Marsiin. Ja mikä tämä Marsin koulu on, se ihmeellinen taivaallinen koulu, johon joudumme kuoleman jälkeen taivaassa? Ne, jotka ovat lukeneet teokseni ”Tähtikoulut”, muistanevat varmaan, että Marsin koulua sanotaan sotijain kouluksi ja planeetaksi, myöskin punaisen tulen vihkimyskouluksi. Marsin koulu on se, johon kaikki ihmiset joutuvat taivaassa, ja joka on siinä, että ihmissielut näkevät selvästi: ei saa riidellä, ei sotia, ei pakottaa, ei käyttää väkivaltaa, ei olla paha. Kaikki se, mikä täällä maan päällä meidän näkyvässä elämässämme kuuluu kuin päiväjärjestykseen, kaikki se joutuu jollakin ihmeellisellä

tavalla räikeään valaistukseen taivaassa Marsin vaikutuspiirissä.

*Henkiseen tietoon
I painos v. 1973, s. 166–168*

Elimme maapallon varhaisemmassa ruumistuksessa kuussa eläinkuntana. Asuimme elinkunnassa ja synnyimme ihmisiksi siellä. Kuolematon henki laski meihin eläinkuntaan ja synnyimme ihmisminuuksiksi. Eläinkunnan ruumiit eivät sopineet enää meille, täytyi saada toiset ruumiit. Jäimme kuin taivaaseen odottamaan, että saisimme sopivat ruumiit. Fyysinen kehitys jatkui tällä pallolla ja toisia henkiolentoja toisilta palloilta auttoi tätä työtä, kuu- ja aurinkopitrit auttoivat tässä työssä. Sentähden olemme saaneet lahjaksi luonnolta ja paremmilta inhimillisiltä olennoilta ruumiin.

Kun piti ruumistua noihin olentoihin, jotka olivat järjettömiä, kaksi kolmasosaa totteli käskyä, nuoremmat sielut tottelivat. Ne olivat kehittymättömiä, ei osanneet ajatella, ymmärtää. Yksi kolmasosa enemmän kokeneet ihmisajatusta, he katsoivat näitä käyttövälineitä ja kieltäytyivät ruumistumasta. Tämä on enkelien lankeemus.

Tragedia seurasi. Kun kehittymättömät sielut ruumistuiivat, elivät he paradiisiaikaa, tietämättöminä. Avautui tilaisuus ihmisolennoille kuumantavarasta, jälkeenjääneille tilaisuus saada lisää kokemuksia. Eivät tarvinneet itse ruumistua, vaan ikään kuin riivasivat toisia ja se oli kokemusta heille. Lusifereja, käärmeen muotoisia esim. Raamatussa, astuivat ihmiskuntaan ja ottivat älyttömän ihmiskunnan haltuunsa.

Ihmisissä heräsi halu tehdä jotain, ei laiskotella, vaan oppia ja tietää. Houkuttelivat lisääntymään kuin eläimet. Ihminen oli kaksineuvoinen olento. Eläimet olivat kahtena sukupuolena. Ihmiset alkoivat etsiä toisiaan ja eläimiä. Tragedia oli tämä, sukupuolinautinto ja etsimään sitä. Yksi kolmasosa minuuksia näki, että piti langenneita auttaa ja ruumistua. Mekin lankesimme, sen sijaan että olisimme auttaneet ja nostaneet, sillä silloin ruumistui ahrimaneja, auringosta jällelle jääneet, etsivät luonnon salaisuuksia ja me innostuimme samaan.

Lankeamme syntyin seksuaalisen elämän nautintoon, materiaan. Se on välttämätöntä, hyvää ja pahaa.

Kaikui huuto auringosta: ihmiset eivät tule yksin toimeen, on tuleva auttajia muualta. Silloin tuli Valkoinen Veljeskunta tänne. Opettajat toivat kaikki tiedot, puhumisen, viljelyksen ym. Toisessa vaiheessa paha huipussa.

*Onko pahoja henkiä olemassa?
Esitelmä 26.1.1930*

Tuo ensimmäinen sota taivaissa suuri sota, valon sota pimeyttä vastaan sai aikaan suurenmoisen tuloksen. Meidän on siis kiitettävä Valkoista Veljeskuntaa, sitä kantajoukkoa, joka tuli muualta, suurenmoisesta avusta. Ja se työ jatkuu yhä; se on rekrytoinut suuria ihmisjoukkoja, se yhä suojaa ihmisminuuksia muurina pahaa vastaan, sillä se on luonnon tahdon mukaista. Valkoinen Veljeskunta rakensi tämän muurin ja ylläpitää sitä yhä, niin että me olemme ihmisminuksina siinä suojellut. Mutta se ei ole mikään meidän ansiomme, vaan se on apu, jonka olemme nuorina lapsiolentoina saaneet. Ja se apu on luonnon käskystä tullut. Ei se ole erikoinen

armon osoitus Valkoisen Veljeskunnan puolelta, ei se ole ainoastaan hyvydestä ja uhrautuvaisuudesta meitä kohtaan, vaan se on luonnon pakosta, Jumalan tahdosta. Mitä enemmän me kasvamme, sitä enemmän me tunnemme kiitollisuutta niitä kohtaan, jotka yhä ottavat osaa siihen työhön, ja itse kiiruhdamme ottamaan osaa siihen työhön.

Lucifer ja antikristus
Esitelmä 16.2.1930

Ensimmäinen sota oli sota Atlantiksella, jolloin Valkoinen Veljeskunta teki suuren hyväntyön ihmiskunnan hyväksi. Ja nyt voimme vielä lyhyesti valaista tätä apua, jonka muualta tullut veljeskunta antoi, sitä suurta lunastusta, minkä se suoritti ihmiskunnan hyväksi. Voimme katsoa sitä nyt tältä atomiopin kannalta, tämän meidän Kristusatomin kannalta.

Kun ihmisminä oli synnytetty omassa taivasmaailmassaan, oli ensimmäinen apu, minkä Valkoinen Veljeskunta sille antoi, se, että se suojeli sitä minää mustasta magiasta eli pahan ylivallasta. Ihmisminä oli liian lapsellinen, kokematon voidakseen itse vastustaa pahan houkutuksia, siksi sen piti saada apua. Jos ihminen lankeaa mustaan magiaan, täytyy sen tapahtua hänen omasta vapaasta tahdostaan, ei lumouksesta, houkutuksesta. Siitä täytyi sen tähden tuota ihmisminää suojella. Siksi Valkoinen Veljeskunta tuossa ensimmäisessä sodassa pelasti meidän minuudet tästä vaarasta, sai meidät kuin suojeltuun taikapiiiriin, jossa se yhä suojelee niitä pieniä lapsiminuuksia. Ja mitä tämä toiselta kannalta merkitsee? Se merkitsee, että ne kosmisen Kristuksen ruumiin atomit, jotka aivan kuin

ympäröivät ja ilmensivät meidän henkeämme, monadiamme ja jotka olivat siellä äärettömän korkeassa maailmassa — tämä ei tarkoita mitään paikallisuutta, vaan aivan sisäistä, henkistä, moralista — että nämä atomit tuon Valkoisen Veljeskunnan avulla, sen työn avulla, saatiin laskeutumaan minuuden tasolle ja painamaan leiman minuuksiin, joka siis merkitsi, että jokaisen ihmisminän yhteyteen liittyi nyt kuva täydellisestä ihmisestä, taivaallisesta ihmisestä. Valkoisilla Veljillä oli vanhan kokemuksen nojalla tieto siitä, minkälainen tämä kuva on järkevälle, ajattelevalle minälle. He saattoivat siis painaa leiman ihmisminään. Ja tämä ihmisminässä piilevä Kristuksen ruumiin atomi on se, joka on ihmisminän suuri suojelija, sillä ihmisminä silloin välittömästi tietää, tuntee, tajunnassaan on vaistomaisesti tietoinen siitä, että sillä on päämäärä, sen tehtävä elämässä on tietää, mihin on kehityttävä. Meissä jokaisessa ihmisessä Valkoisen Veljeskunnan työn kautta, joka nyt etenkin fyysisessä maailmassa keskittyi sotaan mustia vastaan, meissä on leimattu Jumalan Pojan kuva, tietoisuus jumalallisesta alkuperästä ja paradiisista. Meidän korkeampi minämme ei olisi osannut pyrkiä sisäisen hengen yhteyteen tullakseen tietoisuuteen oman itsensä päämäärästä, vaan meidän ihmiskuntamme on kaukaisia aikoja sitten, miljoonia vuosia sitten, ollut minuutena tietoinen tästä Jumalan poikuudesta, tästä Jumalan kuvasta, joka on siihen itseensä leimattu.

*Kenen avulla – oman itsemmekö?
Esitelmä 23.2.1930*

Sen tähden on ensimmäinen apu, mikä ihmisminuuksille annettiin, se sama apu, jonka

saimme silloin, kun Valkoinen Veljeskunta tuli tänne, ja perusti täällä Valkoisen Veljeskunnan salaisen akademian ja elähdyttivät, aivan kuin sähköistyttivät atoomia, niin että Jumalan kuva tuli meidän minuuksien tajuntaan. Se on: meidän korkeampien minuuksiemme tajuntaan, mutta se tuli vaistomaisella tavalla, ei millään itsetietoisella tavalla. Jumalan kuva painettiin meidän minuuksiemme tajuntaan.

Suojellakseen ihmiskuntaa Valkoinen Veljeskunta rakensi kuin muurin korkeampien minuuksien ympärille, niin ettei ne voi olla tietoisia muusta kuin hyvästä ja elämän päämäärästä.

Nyt ei meidän tule käsittää niin, että atoomi olisi ollut buddhin tasolla, jossakin hirmuisen korkealla atman yhteydessä ja Valkoinen Veljeskunta olisi sen siirtänyt korkeamman minän tasolle ja suuret opettajat astraalitasolle ja Jeesus Kristus sitten fyysiselle tasolle. Ei niin. Se atoomi, joka on Jumalan kuva, joka on aineen salaisuus ja idea, on samalla fyysillinen atoomi. Se on inhimillinen taikavoima, joka tämän maailman elävöittää.

*Antikristus
Esitelmä 2.3.1930*

Sillä tavalla täytyy valossa eläjien alinomaa voittaa mustuudessa eläjiä. Ja siinä vanha sana pitää paikkansa, että jos ihmiset tietäisivät, kuinka suureksi hyödyksi heille on Valkonen Veljeskunta aivan näkymättömällä tavalla, niin he tuntisivat suurta kiitollisuutta. Valkoinen Veljeskunta suojelee meidän ihmiskuntaamme siitä häijyydestä, mikä muuten tällä

pellolla sangen suuresti rehottaisi. Me emme voi sulkea silmiämme siltä tosiseikalta, että joskin kaikki ihmiset pohjaltaan ovat jumalallisia olentona, niin on paljon ihmisiä, jotka tahtoisivat pahaa, jotka eivät ole hyviä ja epäitsekkeitä. Ja nämä, jotka tahtovat itse edetä pahassa, voisivat saada paljon pahaa aikaan, ellei valkoisten joukko suojelisi ihmisiä omalla muurillaan ja omalla valollaan häikäisi pahuuden tekijöitä.

*Suvaitsevaisuus
Esitelmä 25.5.1930*

Tämä nimi ”Melkisedek” tarkoittaa siis tuota muualta tullutta Salaista Veljeskuntaa, joka perusti tänne inhimillisen ja jumalaisen akatemian ja joka valvoo ihmiskunnan henkistä elämää ollen sille opettajana. Melkisedek ja hänen joukkonsa tulivat siis tänne ihmiskuntaa auttamaan ja opettamaan siten, että he ihmisille näyttäisivät tien, näyttäisivät, miten heidän tulee syödä hyvän ja pahantiedon puusta, miten menetellä ja käyttäytyä, että he tulisivat valinneeksi oikean ja hyvän, ja miten he sitten saavuttaisivat inhimillisen päämäärän, joka on *ikuinen elämä. Tätä he tulivat opettamaan.*

Sillä silloin meidän maapallomme johtajat ja Valkoinen Veljeskunta ja kaikki viisaat olennot ymmärsivät ja sanoivat, että ihmiskunta on menossa liian pitkälle, ihmiskunta on vajoamassa liian syvälle pahuuteen; se on pelastettava nyt rajulla tavalla, ja siihen ei riitä pelkästään jokin luonnonmullistus, vaan ihmisille itselleen täytyy antaa kouriintuntuva opetus siitä, että he ovat väärään suuntaan menossa. Sen tähden pantiin toimeen ensimmäinen sota taivaassa. Se sota ei ollut

oikeastaan missään näkymättömissä, vaan se oli sotaa tässä maailmassa. Ehkä tuo nimitys ”sota taivaassa” tulee siitä, että sodittiin myös ilmassa. — Oli niin, että meidän kaikki jumalaiset tietäjämme ja parhaat olennot maan päällä päättivät, että on nostettava sota noita mustia ja heidän johtamiaan joukkoja vastaan: ”Ne ihmisolennot, jotka tahtovat olla valkoisten palveluksessa, tulkoot meidän puolellemme, mutta mustien palveluksessa olevat olkoot siellä. Kaikkien täytyy saada kouriintuntuva opetus.”

*Pahan voittaminen,
I painos v. 1964, s. 12 ja s. 66.*

Ja silloin toisista tähdistä, varsinkin eräästä, jota on nimitetty Venukseksi, lähetettiin lähettiläitä tänne meidän maapallollemme. Meidän maapallollemme perustettiin ns. Salainen Veljeskunta, joka muodosti ikään kuin yliopiston, salaisen yliopiston maapallollemme — kaikista korkeimman yliopiston. Sillä vaikka me suorittaisimme mitä tutkintoja tahansa meidän maallisessa yliopistossamme, niin ei ole mitään takeita vielä, että voisimme päästä oppilaaksi tähän kaikista korkeimpaan yliopistoon meidän maapallollamme; se on salainen ja ihmiskunnalta tietymätön. Mutta pitkin historiaa on tämän salaisen veljeskunnan puolesta perustettu uskontoja ja mysteriolaitoksia. Mysteriolaitokset ovat näkyvässä muodossa edustaneet tätä salaista yliopistoa ja kaikki uskonnot ovat olleet kuin oppilaitoksia niille kansoille, joille uskontoja on annettu. Kaikkia ihmisiä on kehotettu sillä tavalla kulkemaan eteenpäin, kasvamaan henkisesti ja kasvattamaan itseään.

Ei Salainen Veljeskunta ole yrittänyt tulla ihmiskunnan lähelle; että he tulisivat meidän keskellemme ja ymmärtäisivät meitä kaikissa heikkouksissamme. Mutta Melkisedek ja hänen seuralaisensa tulivat pitämään huolta meistä ja johtamaan meidän henkistä kehitystämme ihmisinä, siis korkeampina minuuksina. He tulivat kuin meidän korkeamman, sisäisen ihmisen tasolle. Sitä he tulivat kasvattamaan ja kehittämään.

*Kristus ja Melkisedek
Esitelmä 8.3.1931*

Jeesus Kristus, meidän Herramme ja Vapahtajamme, on luvannut olla joka päivä meidän kanssamme maailman loppuun saakka ja on luvannut antaa oman rauhansa meille. Ja kun koetamme vaeltaa Hänen silmiensä edessä, silloin kuljemme turvallisella tiellä, silloin me lähestymme sitä enkelien joukkoa, sitä Valkoista Veljeskuntaa, joka aina on valmis toimimaan Kristuksen tahdon mukaan ja jonka tehtävänä on suojella tätä ihmiskuntaa liian suuresta pahan vallasta. Elämän ihmeellinen mystério vaatii, että hyvän rinnalla kulkee paha, että on olentoja, ihmisiä ja entisiä ihmisiä, henkiolentoja, jotka ovat täynnä joko toisenlaista filosofiaa, elämänymmärrystä, niin että he uskovat ainoastaan kärsimykseen ja tuskaan tai sitten ovat täynnä häijyyttä, että tahtoisivat kaiken hävittää, pyyhkiä vaikka ihmiskunnan pois elävien joukosta, jos se voisi lisätä heidän omaa valtaansa, kunniaansa. Sen tähden Valkoinen Veljeskunta on välttämätön meille ihmisille, jotka emme osaa torjua niin hirmuisia vaaroja, joita nuo häijyt olennot tahtovat eteemme virittää. Mutta kun

muistamme, että kuljemme Mestarin jälkiä, silloin olemme turvassa.

*P. E:n puhe esoteerisessa kokouksessa
6.4.1931*

Erittäin merkillinen kohta ihmiskunnan historiassa on se, että kun tuo traagillinen näytelmä (sota Atlantiksella) oli kärsitty, niin Valkoinen Veljeskunta ajatteli, että nyt on siirrettävä päämaja muualle. Atlantis-maa oli vähitellen alkanut vajota meren syvyyteen. Silloin Valkoinen Veljeskunta siirsi päämajansa Egyptiin, siirsi maapallon painopisteen Egyptiin. He ajattelivat näin: Nyt meidän täytyy kasvattaa ihmisiä aivan toiseen elämäncäsitykseen, aivan toiseen filosofian. Pois tuosta mustanharmaasta filosofiasta, joka uskoo kärsimykseen. On lähdeittävä aivan toiseen käsitykseen, semmoiseen käsitykseen, joka uskoo hyvään ja onneen, joka uskoo, että on onnea olemassa elämässä. Tämä on erittäin kiintoisa ajatus noissa johtajissa, noissa ihmiskunnan henkisissä johtajissa. He ajattelivat näin: Koettakaamme luoda sivistys, jossa ei niin paljon uskota pimeisiin voimiin, kuin juuri valkoisiin. Kun viisaat näin ajattelivat, niin eivät he tietysti tarkoittaneet joitain määrättyjä kehittyneitä ihmisyksilöitä. Ihmisyksilöt, jotka kehittyvät henkisesti aina tulevat toimeen ja pääsevät tasapainoon, vaan he ajattelivat kansaa kokonaisuudessaan. Oli luonnollisesti pahaa olemassa. Oli ihmisiä, jotka olivat hyvin ilkeitä ja pahoja. Tässä on kysymyksessä se, että viisaat tahtoivat luoda sivistyksen, jossa itse kansa tahtoo oppia uskomaan onneen. He valitsivat Egyptin kansan.

*Muinainen Egypti
Esitelmä 12.4.1931*

Egyptin kansa ei suinkaan ollut ateistinen kansa, vaan sen käytännöllinen materialismi johtui siitä, että se eli onnellista elämää, sillä se eli ihanassa ilmanalassa ja hedelmällisessä maassa. Ja sitten vielä otimme huomioon sen, että Salainen Veljeskunta tahtoi Egyptissä tehdä muutaman kokeen kasvatuksen ja kansan uskonnon suhteen. Sen eksperimentti oli siinä, että se tahtoi, että ihmisiä kasvatettaisiin nyt onnen uskoon, että onni on olemassa ja että se on saavutettavissa ja että se on juuri tässä näkyvässä elämässä.

Ja täytyy sanoa, että Valkoinen Veljeskunta onnistui tässä eksperimentissään. Niin paljon kuin semmoinen asia voi onnistua täällä maan päällä, niin paljon Valkoinen Veljeskunta onnistui tässä pyrkimyksessään. Egyptin kansa oli onnellinen kansa.

Valkoinen Veljeskunta, joka pani toimeen tällaisen eksperimentin, ei lopullisesti jäänyt Egyptiin. Aivan historiantakaisena aikana — en uskalla sanoa aikaa, kymmeniätuhasia, mutta madame Blavatskyn kannalta satojatuhansia vuosia sitten — oli heidän päämajansa Egyptissä, sitten se siirrettiin Tibettiin, Himalajalle. Sieltä Aasiasta tuli Eurooppaan aarialaisia kansoja, ja monet vaiheet Euroopan historiassa ovat saaneet alkunsa tällaisesta toisesta sysäyksestä, joka tuli Aasiasta. Vaikka Valkoinen Veljeskunta siirsi päämajansa Aasiaan, on heillä vielä tänä päivänä tärkeä looshi Egyptissä.

Nyt voimme huomata, kuinka Valkoinen Veljeskunta, kun se oli ajatellut, että Atlantiksella ihmiset saivat sanomattomasti kärsiä ja kokea tuskaa, Egyptissä saivat he kokea onnea, rauhaa, iloa ja riemua, niin se nyt taas Himalajalta käsin on ajatellut ihmiskunnasta niin, että tuska sitä kasvattaa, mutta ilo ja onni kasvattaa sitä vielä enemmän. Mutta ei ihmisiä nyt enää sentään voi asettaa

ikään kuin onnen maahan olemaan, sillä silloin he tulevat käytännöllisesti vähän materialisteiksi, kuten Egyptin viisaiden kirjoissa on aina neuvoja siitä, miten voi päästä eteenpäin elämässä ja korkeampien suosioon. Nyt Salainen Veljeskunta on ajatellut, että ihmiset saavat olla omissa oloissaan, mutta ”me tahdomme aina uskontojen ja lähettiläiden kautta muistuttaa heitä siitä, että onni on kaikista syvin todellisuus elämässä. Kärsimys, tuska, on elämän pinnalla, mutta sisällä on ikuinen autuus, onni.

Sentähden Salainen Veljeskunta on taas toivonut, että täällä länsimailla niissä olosuhteissa, jotka Euroopassa eivät ole niin suotuisia, että täällä voisi elää helpolla ja ilman työtä, että näissä oloissa voisi nyt kasvaa semmoinen ihmiskunta, joka jaksaa ja joka päättää, että se tahtoo olla onnellinen sisästäpäin, tahtoo löytää valon ja autuuden lähteen omassa itsessään. Ja kysymys tietysti on, missä määrin tämä unelma nyt toteutuu.

*Egyptin henkinen elämä
Esitelmä 19.4.1931*

Sitten kun hän, totuudenetsijä, on tullut siihen kohtaan S omissa ponnisteluissaan, että hän on joko tullut tietoiseksi siitä henkiopettajasta, joka on hänelle annettu, taikka sitten, että hän on sen henkiopettajan kautta johdettu jonkun elävän, fyysisen ihmisen luo, joka voi häntä pikkuisen auttaa eteenpäin neuvomalla ja tukemalla, niin totuudenetsijä, ihminen, joka on astunut siihen kolmanteen jaksoon, jolloin hän lähestyy Mestaria, saa kuulla, että jotta Mestarin luo voi oikein tulla ja jotta siis voisi päästä persoonalliseen kosketukseen oman Mestarin kanssa ja sitten toistenkin Mestarien kanssa, siis toisen

sanoen pyhän veljeskunnan kanssa, niin täytyy tuo totuuden etsijä tulla vastaanotetuksi siihen veljeskuntaan, tulla vihityksi. Sen tähden on aina vihkimys semmoinen taikasana totuudenetsijälle. Hän tietää, että se on hänen etappinsa, hänen ensimmäinen saavutuksensa tiellä on se, että hän tulee vihityksi, vihityksi. Mihin siis vihityksi? Vihityksi Valkoisen veljeskunnan ulkonaisimpaan piiriin.

*Mestarin etsintä
Esitelmä 3.5.1931*

On olemassa Salainen Veljeskunta, joka huolehtii ihmiskunnan kehityksestä ja silloin tällöin lähettää jonkun veljen, jäsenensä maailmaan muistuttamaan ihmisiä siitä totuudesta, jonka he ovat joko unohtaneet tahi josta he eivät vielä tiedä.

Alkuperäisen salaisen veljeskunnan, joka tänne perustettiin, jäsenet olivat ennen olleet mukana muualla, toisissa tähdissä ja auringossa, suurissa kehityksissä ja suunnitelmissa. He saattoivat ymmärtää jumalien suunnitelman myöskin tämän meidän planeettamme suhteen. He näkivät suunnitelman ulkopiirteet; he näkivät kuin linnun silmillä, kuinka kaiken piti vähitellen tapahtua. Sen tähden he myöskin näkivät, milloin oli saavutettu ihmiskunnan historiassa täällä se keskikohta, jolloin oli välttämätöntä, että Kosmillinen Kristus, Jumalan Poika, taivaallinen ihminen, Isän ajatusihanne saisi ruumistuman maan päällä. He näkivät, milloin se keskikohta olisi, jolloin meidän ihmiskuntamme oli mennyt tarpeeksi syvälle aineeseen, niin että nousu ylöspäin koko ihmiskunnalle voisi alkaa turvallisesti.

Sillä elämän koulun ja Jumalan suunnitelmaan kuului, että ihmiskunnan yksilöiden piti astua niin alas, syvälle aineeseen, että he saavuttaisivat tajunnassaan elämän, olemisen tuntemisessa, sellaisen kiinteyden ilmauksen, sellaisen pysyvyyden ja luotettavuuden, minkä me ainoastaan yksilöolentoina voimme saavuttaa aineen yhteydessä sen kautta, että aine on melkein niin sanoaksemme saavuttanut vallan meidän tajuntamme, meidän tahtomme, ajatuksemme yli. Meidän täytyy niin vaipua aineeseen, että ajattelu tottuu tähän aineeseen.

*Christosophian peruskysymyksiä II
Esitelmiä vuosilta 1931 ja 1932,
Näköispainos v. 1983 s. 138–140*

Inhimillisellä kielellä sanomme, että meidän täytyi saada Lapua Valkoiselta Veljeskunnalta. Meidän täytyy ymmärtää, että on ollut olemassa aina viisauden mestareita ja että he tahtovat auttaa ihmiskuntaa. Ja vaikkemme pääsisi selvyyteen siitä, että tällainen veljeskunta on olemassa, täytyy ainakin päästä selvyyteen siitä, että joku ihminen on ollut semmoinen, joka on näyttänyt toisille ihmisille tietä elämän ymmärtämiseen. Se on silloin aina ihmisille heidän uskontonsa perustaja.

*Terveyden ihanne
Esitelmä 1.5.1932*

Vaikkakin tässä näkyväisessä maailmassa on liikkeitä, kuten Ruusu-Risti, jossa koetetaan toteuttaa hänen alkamaansa työtä, niin suurin osa sitä työtä, jonka hän pani alulle ja jonka takana on Valkoinen Veljeskunta ja hänen mestarinsa, tehdään näkymättömässä maailmassa

vainajien kesken. Me olemme täällä vain pienen ajan ja sitten siirrymme henkimaailmaan, ja siellä tapahtuu itsetietoisempi valmistus tulevaa aikaa kohti kuin ennen.

*H. P. Blavatskyn elämä
Esitelmä 8.5.1932*

Aikojen aamulla, silloin kun ei vielä ollut mitään toivoa, että meidän ihmiskunnastamme, meidän keskuudestamme olisi syntynyt mitään täydellisiä olentoja, silloin sinä aikana, jolloin ihmiset vielä kävelivät lasten kengissä ja aivan pikkulasten kengissä, tuskin kävelivätkään, tuli tänne, niin kuin me nyt tiedämme ja ainakin olemme kuulleet, muualta, toiselta tähdeltä, useammastakin tähdestä, semmoisia opettajia, semmoisia täydellisiä, vanhurskaita ja viisaita olentoja, jotka meitä auttoivat. Sillä tavallahan juuri Salainen Veljeskunta perustettiin. Me emme olisi sitä osanneet perustaa. Me emme olisi siihen kyenneet. Mitä Salaista Veljeskuntaa me olisimme voineet panna toimeen, kun olimme vielä kehto-olentoja. Ne, jotka tulivat auttamaan, tulivat muualta. Ne perustivat Salaisen Veljeskunnan.

Nuo olennot, ensimmäiset ihmiset olivat paljon kauniimpia ja parempia kuin me. He olivat aivan kuin jumalolentoja meidän keskellämme. He opettivat meitä ja taluttivat meitä. He opettivat meitä puhumaan, maata viljelemään ja rakentamaan. Silloin siis nämä täydelliset ja enemmän tai vähemmän täydelliset, vanhurskaat ja epäitsekkäät olennot hallitsivat täällä maan päällä. Sen tähden kaikissa vanhoissa traditioissa on muistoja kulta-ajasta, jolloin täydellinen rauha ja harmonia vallitsi maan

päällä ja jolloin hyvät kuninkaas hallitsivat ihmisten kohtaloita. Sellainen paratiisillinen elämä elää jonkunlaisena muistona kaikissa kansoissa. Se ei merkitse, että me ihmiset yksilöinä olisimme etevii olentoja, viisaita ja vanhurskaita ja epäitsekkäitä, vaan se merkitsee sitä, että me elimme täydellisessä onnessa, niin kuin pienet lapset, koska oli sitten semmoisia olentoja, jotka valvoivat meidän askeleitamme ja johtivat meitä. Mutta sitten se aika muuttui. Milloinkas se aika muuttui? Se aika muuttui silloin kun me lankesimme aineeseen, silloin kun me lankesimme syntiin, niin kuin paratiisikertomuksessa kerrotaan, silloin kun me saimme nämä tämmöiset näkyväiset ruumiit, fyysilliset ruumiit, joidenka kautta jakauduimme kahteen sukupuoleen. Fyysillisiä ruumiita meillä kyllä oli, mutta kun me jakauduimme kahteen sukupuoleen, niin silloin meille avautui mahdollisuus oppia tuntemaan synti, paha ja itsekkyydas ja samalla myös mahdollisuus kehittyä, viisastua ja kasvaa, ja oppia tuntemaan hyvä pahan asemasta ja epäitsekkyyden itsekkyyden asemasta. Semmoinen mahdollisuus avautui meille syntiinlankeemuksen kautta.

*Ketkä ovat Ilmestyskirjan 144.000 valittua?
Esitelmä 29.5.1932*

Onhan ihmisiä, jotka ovat nousseet siihen veljeskuntaan, joka ympäröi Kristusta, onhan vanhoja Mestareita, jotka ovat olleet Mestareita ennen Kristusta ja jotka ovat liittyneet hänen joukkoonsa, onhan aivan uusia, jotka ovat syntyneet ja kehittyneet vasta Golgata-tapauksen jälkeen ja ovat nyt siinä Valkoisessa Veljeskunnassa, joka Jeesus Kristusta palvelee ja joka on

Kristuksen äänenkannattaja, hänen auttajajoukkonsa täällä maanpäällä.

*Jeesus Kristus auttajana ja oppaana
Esitelmä 9.4.1933*

Valkoisen Veljeskunnan perustajat tulivat toisesta tähdestä. Sehän oli haaveellista, naurettiin. Miljoonia vuosia sitten he tulivat — lähetystyötä tehdään tähtienkin välillä — tänne auttamaan, jossa ihmiskunta oli eläinasteella. Joukko valittiin viisauden mukaan. He perustivat oman keskustan eetterimaailmaan ja aikojen kuluessa myös näkyvään maailmaan tilapäisen kodin. He esiintyivät keskellämme ja opettivat esimerkillään ja sanoillaan ihmisiä tulemaan heidän kaltaisikseen. Kolmas silmä, joka näki värejä, näki tämän.

He herättivät ikävän meissä, sinetin, kaipaamaan totuutta. He perustivat ikuisen, aina toimivan yliopiston maan päälle. Jotkut meistä alkoivat pyrkimään ja saavuttivat tuon korkean tilan, Mestari asteen. Korkein meistä oli Gautama Buddha. Hänen työtoverinsa, ystävänsä Jeesus Kristus oli toinen. Ehkä hän savutti täydellisyyden korkeamman kuin Buddha. He ovat nyt Valkoisessa Veljeskunnassa.

*Ruusu-Ristin tehtävä
Esitelmä 3.9.1933*

Teosofisen liikkeen takana on alusta lähtien ollut niin sanottu Valkoinen Veljeskunta. Ja tämä Valkoinen Veljeskunta pitää silmällä ihmiskunnan kehitystä henkisesti, siveellisesti, älyllisesti ja aina silloin, kun tarve vaatii, lähetetään joku tästä veljeskunnasta muistuttamaan

ihmisille, mikä heidän dharmansa — elämäntehtävänsä — on. Sillä tämä tahtoo ihmisiltä unohtua tässä maailman hyöri­nässä ja pyöri­nässä. Ja sillä tavalla ovat kaikki suuret uskonnot syntyneet, niin ikään kaikki suuret uskonpuhdistukset eri uskonnoissa. Sillä tavalla ovat myös kaikki todellisesti suuret filosofit ja ihmiskunnan opettajat tulleet tämän Valkoisen Salaisen Veljeskunnan lähettiläinä ihmisten luokse.

*Ruusu-Ristin erikoistehtävä
Esitelmä 10.9.1933*

Ja kun rosenkreuziläiset puhuivat viisaista veljistään, jotka muodostivat salaisen ja tuntemattoman seuran, muistamme kuinka nykyajan teosofisessa liikkeessä alusta lähtien on puhuttu Mestarien salaisesta ”Valkoisesta Veljeskunnasta”, johon kuuluvat kaikki ihmeellisimmät henkilöt historiassa: Buddha, Zarathustra, Jeesus Kristus ynnä kymmenet muut. Samaa seikkaa lienevät rosenkreuziläiset — ainakin vanhimmat, kokeneimmat — ajatelleet todellisilla rosenkreuziläisillä ja heidän veljeskunnallaan. Puheillaan he arvatenkin tähtäävät juuri samaan Valkoiseen Veljeskuntaan.

Meistäkin — ruusuristiläisistä — tuntui silloin, kun ryhdyimme perustamaan omaa seuraa, ettei ole sen pyhempää nimeä kuin Ruusu-Risti. Kysyimme vain itseltämme, oliko meillä oikeutta käyttää niin pyhää nimeä. Mutta sitten tiesimme, että oli rosenkreuziläisiä seuroja olemassa eri maissa — Englannissa, Saksassa, Amerikassa — ja että ne eivät kuuluneet teosofiseen liikkeeseen. Jotkut niistä olivat varmasti vanhempia kuin nykyinen teosofinen liike. Me ajattelimme näin: emme etsi yhteyttä niiden kanssa, vaan asetumme sisäisen

todellisuuden ja totuuden kannalle. Todellisen teosofisen seuran todellisuus on siinä, että sen jäsenet ovat totuudenetsijöitä, ja että se itse on salaperäisessä yhteydessä Mestareiden veljeskunnan kanssa. Samaten todellisen rosenkreuziläisen seuran todellisuus on siinä, että sen jäsenet ovat totuudenetsijöitä, ja että se itse on jossakin yhteydessä tuon pyhän veljeskunnan kanssa, joka on kaiken henkisen elämämme takana. Jotkut kristityt tunnustavat uskovansa „Pyhien seurakuntaan”. Tämä ei tarkoita silloin kirkkoa — siihenhän kuuluvat kaikki kastetut ihmiset maan päällä. Pyhien seurakunta on, ajattelevat he, joku sisäinen piiri kirkossa.

Pyhien seurakunta on tuskin olemassa tässä meidän keskellämme. Pyhien seurakunta tarkoittaa epäilemättä samaa kuin mekin tarkoitamme salaisella Valkoisella Veljeskunnalla, jossa Kristus on kaikkien pohjana ja päänä. Pyhien seurakunta on ainakin teosofisen totuudenetsijän mielestä juuri tuo Salainen Veljeskunta, ja kaikki ne ihmiset, jotka ovat suuremmassa tai pienemmässä tietoisessa yhteydessä Salaisen Veljeskunnan kanssa, ovat silloin kuin portteja tai teitä pyhien seurakuntaan.

*Ruusu-Risti ja vapaamuurarius
Esitelmä vuodelta 1933,
Näköispainos v. 1985, s. 10–11*

Jos Jeesus Kristus oli ensimmäinen suuri ihmiskunnan vapauttaja, niin hänen työnsä muutamat auttajat, missä he ovat? Ovatko he kuolleet pois, niin kuin kaikki ihmiset? Ja mikä on tuo Salainen Veljeskunta? Täytyy muistaa silloin, että joskin muutamat salaisen veljeskunnan jäsenet ovat tunnettuja, niin muut eivät sitä ole. Ja se ei silloin merkitse, että nuo olisivat heränneet

jonakin määrättyä hetkenä täällä ja sitten kuolleet pois. Vaan se merkitsee, että he yhä elävät. Ei Buddha ole kuollut, ei liioin Zoroaster, eikä kukaan niistä ihmisolennoista, jotka tämän maan päällä ovat ihmisille apuaan antaneet. Ei Jeesus Kristus ole kuollut. Ei sitä kukaan usko kristikunnassa.

Ja tämän saamme me oppia teosofisessa liikkeessä, että kaikki nuo suuret ihmiset, jotka muodostavat tuon ihmeellisen Veljeskunnan, he yhä elävät. Ja silloin me puolestamme vavisten kysymme, entä ihmeelliset lapsuudesta rakkaat apostolit, elävätkö he? Kuuluvatko he yhä tuohon henkisten sankarien veljeskuntaan? Ja jos emme osaa kaikista apostoleista sanoa, mihin he kuuluvat, niin voimme kuitenkin muutamien suhteen tietää jotain. Ja niistä ensimmäinen on apostoli Paavali.

*Teosofinen liike ja apostoli Paavali
Esitelmä 21.5.1934*

Millä tavalla tämä Valkoinen Veljeskunta syntyi? Ovatko nuo ihmiset, jotka muodostavat sen, kaikki meikäläisiä ihmisiä? Meikäläisiä he eivät ole, eivät voi olla yhtä heikkoja ja epätäydellisiä kuin me. He ovat täydellisiä ihmisiä.

Ovatko he meidän ihmiskunnastamme lähtöisin? — Eivät läheskään kaikki — kertoo H. P. B. — olleet alussa meidän ihmiskunnastamme. Siitä ovat lähteneet ainoastaan muutamat sen jäsenistä, mutta alunperin meidän ihmiskuntamme yksilöt eivät voineet muodostaa tuota Valkoista Veljeskuntaa. Kuinka meidän ihmiskunnastamme olisi voinut syntyä yhtäkkiä mestari-olentoja.

Mistä nyt Valkoinen Veljeskunta oli saanut alkunsa? Sillä eihän ihminen olisi voinut kehittyä täydelliseksi olennoiksi vain sen nojalla, että hän on syntynyt ihmisenä maapallolle ja elää näissä olosuhteissa. Miksi me emme kaikki olisi silloin jo jäseninä Valkoisessa, Salaisessa Veljeskunnassa, jos ihmisen tuleminen mestariksi olisi voinut käydä päinsä noin ilman muuta. Silloin meidän todella täytyisi hävetä, että emme ole täydellisiä ihmisiä.

»Siinä on se salaisuus takana». sanoo H. P. B. heti, »että me ihmiset emme tule täydellisiksi, mestareiksi, jollemme itse mahdottomasti ponnista; jollemme itse kasvata itseämme ja kovalla kurilla pääse itsemme herroiksi. Jollemme sitten avaa sieluumme vastaanottamaan jumalallista viisautta, ja sydämemme portteja vastaanottamaan sitä henkeä, joka on tässä meidän ihmiskuntamme takana, niin meistä ei tule mestareita. Luonto ei tee täydellisiä ihmisiä meistä. Luonto on ainoastaan antanut mahdollisuuden meille. Olemme ainoastaan saaneet mahdollisuuden tulla täydellisiksi. Olemme saaneet Jumalan kuvan elämältä, mutta se on syvällä meidän sydämessämme ja sielumme kätköissä. Ennen kuin me itse taistelemme, rakastamme tuon Jumalan kuvan esiin, että todella tulemme siksi, mitä sisimmässämme olemme, ei tule meistä täydellisiä. Luonto ei tee mitään hyväksemme siinä mielessä, se ei kasvata meitä täydellisiksi ihmisiksi ja mestareiksi. Se on meidän itsemme tehtävä.» Siinä on ihmeellinen salaisuus täydellisyyden, mestariuden suhteen, jonka H. P. B. myöskin alusta saakka julisti.

Sitten hän vielä sanoi tämän Valkoisen, Salaisen Veljeskunnan suhteen toisen asian, joka on yhtä tärkeä tietää, sillä ainahan meille olisi jäänyt kysymykseksi, kuinka nuo muutamat täydelliset ihmiset sitten olisivat osanneet kasvattaa itseään. Mistä he saivat sellaisen

inspiration, että täytyi kasvattaa itseään täydelliseksi? Meillä on kaikenlaisia luonnollisia haluja tässä elämässä. Tämä on täynnä tehtäviä. Ensiksikin meidän täytyy ajatella toimeentuloamme. Meidän täytyy tehdä työtä leipämme puolesta. Toinen tehtävä on se, että meidän täytyy jatkaa sukuamme. Meillä on paljon tehtäviä maan päällä. Kun älymme on niin kehittynyt, että olemme luoneet sivistyksiä ja kulttuuria, on meillä täysi työ noissa asioissa. Mistä olisimme saaneet halun pyrkiä täydellisyyteen? Elämä itse jo vaatii täydellisyyttä erikoisissa tehtävissä. Kuka tahtoo tulla räätäliksi, ei hän siksi tule, ellei hyvin osaa leikata ja neuloa. Hänen täytyy osata ammattia. Ei kukaan ihminen voi tulla taiteilijaksi, ellei tee kovasti työtä. Ei hänelle jää mitään aikaa; ei ihmiselle jää aikaa ajatella semmoisia aivan hedelmättömiä ajatuksia, että hänen täytyisi tulla täydelliseksi. Jos ei kukaan ihminen saisi nähdä, että täydellisyyttä on olemassa, kuinka hän sen keksisi ja viitsisi pyrkiä siihen. Se ei tuo leipää, menestystä eikä mitään, mikä on välttämätöntä meille maan päällä. Sen tähden on toinenkin salaisuus olemassa tämän Valkoisen Veljeskunnan takana. Se on, että elämä, olemassaolo on rakennettu keskinäisen avuliaisuuden perustalle. Tämä oli aivan uusi filosofis-tieteellinen näkökanta, jonka H. P. B. toi maailmaan. Sillä ajatelkaamme, millä tavalla juuri siihen aikaan — noin kuusikymmentä vuotta sitten — ajateltiin ihmiskunnan kehityksestä. Silloinhan ajateltiin ja oltiin varmoja siitä, että ihmiskunnan kehitys tapahtuu keskinäisen taistelun ja kamppailun avulla. Kaikki heikot kuolevat, voimakkaat ja vahvat jäävät eloon. Kaikki ihmiset kamppailevat keskenään. Luonnossa oli taistelu olemassaolosta. Sen tähden ei kenenkään päähän olisi voinut pälkähtää, että avuliaisuus olisi ollut suorastaan elämän laki.

Kaikki tietysti ajattelivat, että on kovin kaunista, jos vähän autamme toisiamme. Tietysti ihmisinä koetamme vähän auttaa toisiamme. Annamme ruokaa, yösijan. Semmoista kaikkea me ihmiset kyllä hyväksymme ja teemme maan päällä. Mutta se on tilapäinen erikoishyve.

*Valoa Pohjolasta
Esitelmä vuodelta 1933,
Näköispainos v. 1988, s. 12–14*

Rudolf Steiner kuoli 64-vuotiaana 30. maaliskuuta 1925. Steiner oli kristitty mystikko. Hän edusti todellista, salaista rosenkreutzilaisuutta, siis valmistusta ja vihkimystä Salaiseen Veljes-kuntaan kristillistä tietä kulkien ja kristillistä menettelytapaa noudattaen. Toisin sanoen hän oli länsimaalainen okkultisti. Omaperäisenä opettajana hän käytti omia nimityksiään vanhoista teosofisista asioista.

Antroposofiassaan tohtori Steiner säilytti teosofian maailmankuvan.

Hänen esittämässään maailmankatsomuksessa on selvästi nähtävissä länsimaista rosenkreutzilaisuutta. Sen lisäksi, että se metafysiikaltaan on läpeensä teosofinen, siinä on myös selvä tieto kristikunnan Mestarin Jeesus Kristuksen työn vaikutuksesta ja siitä mullistuksesta, minkä hänen esiintymisensä aikaansai ihmiskunnan tajuntaan.

Tutkimuksissaan tohtori Steiner antoi virikkeitä myös useille käytännön toiminnanaloille, mm. kasvatukseen, lääketieteeseen ja luonnonmukaiseen viljelyyn. Hänen kehittämänsä opetusmetodin pohjalle perustetut koulut lienevät niistä tunnetuimpia.

*Viidennen kulttuurin tehtävä
Näköispainos v. 2006 v:n 1995 p:sta, liite s. 171*